



کاتال‌دو

تصمیم اروپا برای تحریم چین با ادعای تأمین قطعات پهباد برای روسیه!

به گفته یک دیپلمات اروپایی، مقامات اتحادیه اروپا در حال آماده‌سازی تحریم‌هایی علیه چین به اتهام تأمین قطعات پهبادی برای روسیه و حمایت از ماشین جنگی این کشور علیه اوکراین هستند.پولیتیکو به نقل از این منبع نوشت اتحادیه اروپا مدعی است که چین موتورهای پهبادی را تحت پوشش قطعات یخچالی برای روسیه تأمین کرده و تحریم‌های غرب را دور زده است.به گفته این منبع، اتحادیه اروپا بعد از ماه آگوست نسبت به تصویب این تحریم‌ها اقدام خواهد کرد.

وثیقه ۱۵ هزار دلاری برای ویزی توریستی آمریکا الزامی می‌شود!

دولت آمریکا قصد دارد تا در طرحی آزمایشی، برای برخی روادید گردشگری یا تجاری ارانه وثیقه ۱۵ هزار دلاری را الزامی کند.مطابق اطلاعاتی که در روزنامه «فدرال ریجستر»، روزنامه دولت فدرال آمریکا، به چاپ رسیده است، دولت این کشور قصد دارد تا تودیع وثیقه ۱۵ هزار دلاری را برای برخی متقاضیان روادید گردشگری یا کاری الزام‌آور کند.این طرح آزمایشی قرار است ظرف دو هفته آغاز به کار کند و در ادامه تلاش‌های آمریکا برای مقابله با مهاجرت غیرقانونی انجام و علیه افرادی اعمال خواهد شد که بیشتر از تاریخ انقضای روادیدشان در این کشور اقامت می‌کنند.

حمله بی‌سابقه پسر «تانیاهو» به قطر

پسر تانیاهو یار دیگر با انتشار یک پست در فضای مجازی جنجال ایجاد کرد.بائیر تانیاهو پسر بنیامین تانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با انتشار یک پست در فضای مجازی نوشت: قطع عامل اصلی یهودستیزی بی‌سابقه در جهان است؛ ما از قهرهای سی و چهل قرن گذشته شاهد این روند نبوده‌ایم.وی مدعی شد که قطر آلمان نازی معاصر بوده و امیر این کشور هیتلر است!بائیر اضافه کرد که به دلیل اقدامات قطر علیه یهودیان و رژیم صهیونیستی، تمام یهودیان در سراسر جهان در خطر قرار گرفته‌اند.

دولت «تراب»؛ ایالت‌های حامی فلسطین را به قطع بودجه اضطراری تهدید کرد

دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا تهدیدکرد بودجه اضطراری ایالت‌ها و شهرهایی را که از فلسطین حمایت کنند، قطع می‌کند. دولت فدرال آمریکا اعلام کرد که ایالت‌ها و شهرهایی که شرکت‌های اسرائیلی را تحریم کنند، بودجه‌ای برای آمادگی در برابر بلایای طبیعی دریافت نخواهند کرد.بر اساس شرایط تعیین‌شده توسط سازمان مدیریت بحران فدرال، ایالت‌ها برای دریافت این بودجه باید تأیید کنند که روابط تجاری خود را به‌طور مشخص با شرکت‌های اسرائیلی قطع نخواهند کرد.

سندرز: به زودی جمهوری‌خواهان از تأمین مالی اسرائیل خودداری می‌کنند

سناتور آمریکایی گفت که انتظار واکنش شدید از سوی جمهوری‌خواهان، به خاطر کودکان گرسنه در غزه را دارد. پولیتیکو به نقل از «جی‌نئ سندرز» سناتور ایالت «ورمانت» نوشت که به زودی شاهد جهش‌های خوامانی خواهیم بود که از دادن پول شهروندانشان به دولت رژیم صهیونیستی که کودکان را گرسنه نگه می‌دارد، خودداری می‌کنند.پولیتیکو با استناد به مقامات سابق دولت «جو بایدن» گزارش داد، اقدامات تانیاهو به اعتبار اسرائیل نزد دموکرات‌ها در آمریکا آسیب رسانده است.

بازداشت ۱۳ عضو مافیای چینی در ایتالیا

پلیس ایتالیا ۱۳ نفر را در حملات سراسری علیه گروه‌های مافیای چینی دستگیر کرد. پلیس ایتالیا اعلام کرد که پس از یک عملیات سراسری علیه گروه‌های مافیای چینی، ۱۳ نفر را به اتهاماتی از جمله دست داشتن در جرایمی مانند قاچاق مواد مخدر، سرقت‌های مسلحانه دستگیر و دیگر فعالیت‌های غیرقانونی بازداشت کرده است.«آندره‌ا اولیوادی»، مسئول پلیس مبارزه با جرایم سازمان‌یافته گفت: «این حملات در ۲۵ استان از جمله میلان، رم، فلورانس، پراگو و کاتانیا انجام شده است».

مخالفت چین با درخواست آمریکا برای توقف خرید نفت ایران و روسیه

خبرگزاری آسوشیت‌پرس طی گزارشی، از مخالفت چین با درخواست آمریکا از این کشور برای توقف خرید نفت از ایران و روسیه خبر داد. در این گزارش آمده است که مقام‌های ایالات متحده و چین ممکن است بتوانند بسیاری از اختلافات خود را برای دستیابی به توافق تجاری و جلوگیری از اعمال تعرفه‌های سنگین حل‌وفصل کنند، اما بر سر یک موضوع همچنان اختلاف جدی دارند: درخواست آمریکا از چین برای توقف خرید نفت از ایران و روسیه.

دموکرات‌های کنگره خواستار به رسمیت شناختن فلسطین توسط «تراب» شدند

پیش از ۱۲ دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا نامه‌ای را امضا کردند که در آن از دولت ترامپ خواسته شده است تا رسماً کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد.در نامه‌ای خطاب به دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و مارکو روبیو وزیر امور خارجه، این قانونگذاران نوشتند: اکنون در این لحظه غم‌انگیز، به رسمیت شناختن حق تعیین سرنوشت فلسطینیان برای جهان برجسته شده و نیاز به آن وجود دارد.در این نامه اضافه شده است: ما دولت‌های سایر کشورهای که هنوز کشور فلسطین را به رسمیت نشناخته‌اند، از جمله آمریکا را نیز به این کار تشویق می‌کنیم.

ترابم از «افزایش قابل توجه تعرفه‌ها» علیه هند خبر داد

رئیس‌جمهور آمریکا ادعا کرد که در پاسخ به خرید نفت روسیه از سوی هند، تعرفه وضع شده بر دهل‌ی نو را «به طور قابل توجهی» افزایش خواهد داد و اعلام کرد: هند نه تنها متانگیز زیادی نفت روسیه را می‌خرد، بلکه بخش زیادی از نفت خریداری شده را در بازار آزاد با سود کلان می‌فروشد.او گفت: آنجا اهمیتی نمی‌دهد که چند نفر در اوکراین توسط ماشین جنگی روسیه دارند کشته می‌شوند من هم تعرفه‌ای که هند به آمریکا می‌پردازد را به طور قابل توجهی افزایش خواهم داد.

اروپا اقدامات متقابل تعرفه‌ای علیه آمریکا را به تعویق انداخت

اتحادیه اروپا تعرفه‌های برنامه ریزی شده خود علیه آمریکا را بار دیگر به تعویق انداخت.سختگوی کمیسیون اروپا امروز دوشنبه اعلام کرد که اتحادیه اروپا پس از توافق با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا ۲ بسته اقدامات متقابل خود علیه تعرفه‌های ایالات متحده را به مدت ۶ ماه به حالت تعلیق در خواهد آورد.بر اساس اعلام این رسانه، مقامات اتحادیه اروپا در این خصوص گفته‌اند که انتظار دارند به زودی دستورات اجرایی بیشتری صادر شود.

انصراف تانیاهو بر جنگ نسل‌کشی غزه

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که هفته جاری جلسه‌ای را در کابینه کوچک امنیتی برگزار خواهد کرد تا به ارش این رژیم دستورالعمل‌های مربوط به جنگ را بدهد. بنیامین تانیاهو مدعی شد: ما باید در کنار یکدیگر به جنگ ادامه دهیم تا اهداف جنگ محقق شوند و این اهداف عبارت هستند از «شکست دادن دشمن»، آزاد کردن «گروگان‌ها» و تضمین اینکه غزه دیگر تهدیدی برای ما ایجاد نکند.

فرانسه هتاکمی «نی‌گور» در مسجد الاقصی را محکوم کرد

وزارت خارجه فرانسه در بیانیه‌ای هنک حرمت وزیر امنیت داخلی اشغالگران صهیونیست در مسجد الاقصی را محکوم کرد. وزارت خارجه فرانسه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که حضور اینمار بن‌گوریر وزیر امنیت داخلی اشغالگران صهیونیست در محوطه مسجد الاقصی را نقض وضیعت تاریخی اماکن مقدسه دانسته و آن را محکوم می‌کند.

یک کارشناس حوزه آب گفت: مادامی که به فکر تأمین

باشیم و نتوانیم مصرف و تقاضا را مدیریت کنیم همه راه‌ها به انتقال آب ختم می‌شود اما دوام ندارد. اگر مصرف و تقاضا را مدیریت نکنیم همچنان باید بدنبال آب بگردیم و این جواب نمی‌دهد. سیدمحمدعلی بنی‌هاشمی در ارزیابی اجرای پروژه‌های شیرین‌سازی و انتقال آب از دریا اظهار داشت: اگر کشورهای خارجی مانند عربستان آب دریا را برداشت، شیرین‌سازی و انتقال می‌دهند، شرایط خاص‌تری هم دارند، عربستان زمانی صادرکننده محصولات کشاورزی بوده اما اکنون واردکننده است و ما به این موضوع توجه نکرده‌ایم اگر عربستان میلیون‌ها متر مکعب آب از دریا برداشت می‌کند، همزمان مصرف آب کشاورزی را کم کرده هم مدیریت تأمین و هم مدیریت مصرف دارد، اما ما عملاً فقط مدیریت تأمین داشته‌ایم و به مدیریت مصرف کم‌توجه و حتی بی‌توجه بوده و برای مدیریت تقاضا همت نکرده‌ایم.

فعلاً انتقال آب را سرزنش نکنیم

وی افزود: نباید نسبت به انتقال آب انتقاد کرد زیرا اگر آب را انتقال نمی‌دادند شهری مثل تهران آبی نداشت، شهر تهران به شدت به سدها و انتقال

آب وابسته است بنابراین واقعاً نمی‌توان سرزنش کرد که چرا آب را تأمین چه از مسیر شیرین‌سازی و یا انتقال بین حوضه‌ای می‌کنیم چراکه اگر نباشد آب برای خوردن هم نیست بحث این است که چرا همزمان برای مدیریت مصرف کاری نمی‌کنیم و مسئله را کلان نمی‌بینیم؟

افزایش جمعیت تهران با چه رویکردی؟

این کارشناس حوزه آب گفت: این سیاست کلان که باید جمعیت زیاد شود با چه رویکردی است؟ ما در تأمین آب همین میزان جمعیت به چالش خوردیم، درست که جمعیت به پیری می‌رود اما مشکل تأمین آب را هم ببینیم می‌گوییم ما تحریم هستیم و باید در حوزه مواد غذایی خودکفا شویم، چرخه کشاورزی را گسترش می‌دهیم و آب را نمی‌بینیم حال آنکه مسئله آب به بحث کشاورزی، غذا، انرژی، سیاست داخلی، سیاست خارجی، جمعیت و محیط زیست وابسته است، همگی باید در پکیج دیده شوند که اینگونه نبوده

فعلاً انتقال آب را سرزنش نکنیم

اگر مقصد تشنه است مسئول وظیفه دارد آب برساند ولو با انتقال بین حوضه‌ای

وی بیان داشت: ما آب را با نرخی گران به اصفهان و یزد می‌بریم اما باید تبعات مختلف اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و زیست محیطی را نیز ببینیم احتمال نارضایتی نقطه مبدا را



در نظر بگیریم بارها این تجربه جلوی چشم ما وجود داشته که باید از آنها درس بگیریم. تخریب‌هایی که انتقال آب در پی دارد و پایداری تأمین آب دیده شود، اینکه به تعدادی خط لوله، تجهیزات و پمپاژ وابسته شویم باید در نظر گرفته شود، اما در عین حال اگر مقصد تشنه است مسئول وظیفه دارد به هر شکل ممکن آب را تأمین و برساند، به شرطی که همه چیز باهم دیده شود.

با مچ‌اندازی مبدا و مقصد؛ مشکل آب حل نمی‌شود

بنی‌هاشمی با بیان اینکه به پروژه‌های انتقال آب نباید به عنوان پروژه‌های پایدار برای تأمین آب نگاه کرد، تصریح کرد: اگر همه چیز را کنار بگذاریم اقتصاد قضیه اجازه نمی‌دهد به صورت درازمدت به آن نگاه کنیم، قیمت شیرین‌سازی کنار دریا یک دلار هزینه دارد ولی برای مسیرهای دورتر هزینه چندین برابر شود، برای صنعت می‌صرفد اما عملاً از نظر اقتصاد برای شرب و کشاورزی

کارگری که ۱۴۵ میلیون سود وام ودیعه مسکن می‌دهد

کارگران در مرز بی‌خانمانی!

سپرند؛ کمیته و قرارگاه تشکیل دادند ولی حتی یک کارگر شاغل با بازنشسته با طرح‌های پیشنهادی‌شان خانه‌دار نشد!

طرح‌های بی‌سرانجام و بی‌نتیجه

دی ماه ۱۳۹۸ تفاهم‌نامه ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی برای کارگران، بازنشستگان و مستمری بگیران بین وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی و راه و شهرسازی و همچنین



تفاهم‌نامه ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در جوار شهرک‌های صنعتی میان اتاق تعاون و وزارت راه و شهرسازی به امضا رسید.

دو سال بعد هیچ اتفاقی نیفتاد؛ در دولت سیزدهم تعداد واحدهایی که قصد داشتند برای کارگران بسازند، روی کاغذ افزایش یافت و به ۴۰۰ هزار واحد رسید به نحوی که معاونت فرهنگی اجتماعی وزارت کار دولت سیزدهم، مهر ماه ۱۴۰۱ با هدف اعلامی ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی برای کارگران، بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی، تفاهم‌نام‌ای را با وزارت راه و شهرسازی به امضا رساند که به موجب این تفاهم‌نامه، در مرحله نخست شناسایی، پالایش و اولویت بندی متقاضیان مسکن واجد شرایط از جمله کارگران باید صورت می‌گرفت.

سپس در اخبار به ظاهر امیدوارکننده اعلام کردند کارگران بیایند و در فلان سایت و سامانه ثبت نام کنند؛ اعلامیه صادر کردند بشتابید که دیر می‌شود! اما سه سال بعد، هنوز بحران مسکن طبقه‌ی کارگر جدی‌تر از قبل ادامه دارد؛ براساس داده‌های رسمی که حداقل در حوزه مسکن و اجاره‌بهای آن کمتر واقعی می‌نماید، در بازه یکساله منتهی به تیرماه امسال، هزینه‌های مسکن حدود ۴۰ درصد افزایش یافته است و هنوز کارگران دربردار دنبال تأمین اجاره خانه و سرپناه هستند.

حالا دولت چهاردهم از آغاز ساخت ۳۰۰ هزار مسکن کارگری با تسهیلات ویژه دولتی خبر می‌دهد؛ خانه‌هایی که در ظاهر قرار است در جوار شهرک‌های صنعتی و کارگاه‌ها ساخته شود؛ شرکت خانه‌سازی اعلام کرده که ساخت ۳۰۰ هزار واحد مسکونی ویژه کارگران را طی ۳ سال آینده هدف‌گذاری کرده است. این پروژه به طور ویژه بر کارگران شاغل در شرکت‌های تابعه‌ی وزارت کار تمرکز دارد و در

نمی‌صرفد که آب متر مکعبی ۴۰۰ هزار تومان را استفاده کند، علاوه بر این احتمال ایجاد چالش برای منطقه مبدا نیز دیده شود؛ تصمیم به انتقال آب باید با مشارکت مبدا و مقصد باهم گرفته شود، مثلاً اگر بناست آب را از خزر به سمنان ببریم مبدا و مقصد باید باهم تصمیم بگیرند با مچ‌اندازی و اعمال زور از سوی هر کدام از مبدا و مقصد مشکل حل نمی‌شود.

همچنان دنبال آب برای تهران بگردیم؟

وی درباره احتمال انتقال آب دریا به تهران خاطرنشان کرد: واقعیت اینکه در کوتاه‌مدت این طرح‌ها جواب نمی‌دهد، در کل نه فقط در تهران و هر جای دیگر وقتی نمی‌توانیم مصرف را مدیریت کنیم پراکنش جمعیت را بر اساس آمایش سرزمین انجام دهیم و بارگذاری جمعیت بیشتر از ظرفیت انجام می‌شود مجبوریم این کار را کنیم ، مجبوریم کشت فراسرزمینی و خرید آب از کشور شمالی داشته باشیم، مادامی که به فکر تأمین باشیم و نتوانیم مصرف و تقاضا را مدیریت کنیم همه راه‌ها به همین ختم می‌شود اما دوام ندارد اگر مصرف و تقاضا را مدیریت نکنیم همچنان باید بدنبال آب بگردیم و این جواب نمی‌دهد.

اگر نگران آب تهرانیم تقاضا را مدیریت کنیم

این کارشناس حوزه آب یادآور شد: بارگذاری در فلات مرکزی بیش از ظرفیت است. اگر یک‌طرفه نگاه کنیم مشکل حل نمی‌شود، اکنون همه نگران آب در تهرانیم اگرچه باید مدیریت تقاضا صورت گیرد اما فعلاً باید آب را به هر شکلی به دست مردم برسانیم و در کوتاه‌مدت چاره‌ای جز تأمین نداریم، اما در عین حال بحث این است که پاییز و زمستان امسال را بگذرانیم برای سال بعد چه کنیم؟ باید نگاه جامع داشته باشیم نکته این است تا وقتی تشنه وجود دارد باید آب را تأمین کنیم اما باید تشنگی را مدیریت کنیم، نمی‌توانیم مدیریت عرضه را متوقف و باید سیاست‌های توسعه سرزمین و بارگذاری را نگاه کنیم، چیدمان کشاورزی، صنعت و جمعیت و به عبارت دیگر هم‌پست آب، غذا و انرژی را با هم ببینیم، تا وقتی نگاه جامع نباشد یک طرف قضیه مشکل خواهد داشت.

قالب شرکت‌های تعاونی مسکن اجرا می‌شود.

اما محسن باقری تأکید دارد «تا زمانیکه واقعیت‌های بدیبهی زندگی کارگران را نپذیرند، به مسئولیت‌های حاکمیتی دولت در اصل ۳۱ قانون اساسی برنگردند و از مشارکت فعالانه کارگران استفاده نکنند، طرح‌های مسکن کارگری به جایی نمی‌رسد؛ مسکن کارگری وقتی به ثمر می‌رسد که زمین‌های حاشیه کارخانجات یا بدون استفاده‌ی درون شهرها را با تسهیلات بدون بهره به تعاونی‌های مسکن واقعی بدهند تا کارگران توان مشارکت داشته باشند».

اما آنچه نادیده گرفته می‌شود واقعیت‌های زندگی کارگران است؛ طرح‌های دولتی مسکن با مشارکت خصولی‌ها و سودجویان، هرگز به خانه دار شدن کارگران نمی‌انجامد و تسهیلات بانکی مسکن که با سود نجومی عرضه می‌شود، کمر کارگران را زیر بار سودهای کلان خرد می‌کند.

واقعیت چیست؟

واقعیت این است که دولت هیچ گامی برای تأمین مسکن طبقه کارگر برنداشته است؛ حتی تسهیلات ودیعه مسکن که مدت‌ها در بوق و کرنا کردند و به اسم کمک به مستاجران در دستور کار قرار دادند، فقط محمل جدیدی‌ست برای سودجویی بانک‌ها و در نهایت دولت.

این واقعیت تلخ را یک کارگر به تلخ‌ترین شکل تجربه کرده است؛ این کارگر که از زور استیصال مجبور شده، از یکی از بانک‌های کشور وام ۲۱۰ میلیون تومانی ودیعه مسکن با سود ۲۳ درصد بگیرد، می‌گوید: بازپرداخت این وام ماهی ۶ میلیون تومان است و مطابق پرتیتی که از بانک گرفته‌ام باید در عرض ۶۰ ماه مبلغ ۱۴۵ میلیون تومان به بانک سود بدهم. در واقع ۲۱۰ میلیون گرفته‌ام که یک آپارتمان کوچک در کرج اجاره کنم باید ۳۵۵ میلیون تومان به بانک برگردانم! نظام بانکی از من کارگر مستاجر، ۱۴۵ میلیون تومان، فقط برای سود وام رهن خانه می‌گیرد! این کارگر که با داشتن چند فرزند کمتر از ۲۰ میلیون حقوق ماهانه دارد، از این پس باید ماهی ۶ میلیون قسط بانک بدهد و هرجا می‌گردد آپارتمانی با کمتر از ۱۰ میلیون اجاره می‌دهد پیدا نمی‌کند، در واقع او باید ماهی ۱۶ میلیون فقط برای یک آپارتمان ۶۰ یا ۷۰ متری در کرج بدهد و روزی دو ساعت در راه باشد که به محل کارش در تهران برسد. این کارگر می‌گوید: دولت محترم که برای وام رهن خانه ۱۲۵ میلیون سود می‌خواهد، بگویم منِ کارگر چطور باید زندگی کنم؟!

براساس قانون اساسی، دولت محترم مسئول تأمین مسکن برای همه مردم با اولویت کارگران و روستائینشان است؛ حالا کارگران بی‌خانه به مرز بی‌خانمانی رسیده‌اند؛ دهه‌هاست خانه‌ای برای کارگران نساخته‌اند و دولت محترم حتی پاسخی برای این سوال ندارد که «منِ کارگر چطور باید زندگی کنم؟!

کاهش ثبت‌نام دانش آموزان ابتدایی؛ هشدار آموزش و پرورش به استان‌ها برای رسیدگی فوری

معمول فراتر رفته که علت آن عمدتاً مهاجرت دانش‌آموزان از مناطق دیگر است؛ در حالی که در برخی مناطق دیگر، ثبت‌نام‌ها کمتر از سطح انتظار بوده و این موضوع در حال بررسی است.

سخنگوی آموزش‌وپرورش همچنین به آمار ثبت‌نام در مقاطع متوسطه پرداخت و اعلام کرد: بیش از ۶۲ هزار دانش‌اموز در رشته‌های نظری و حدود ۲۵۶ هزار نفر نیز در رشته‌های فنی‌وحرفه‌ای و کارادشتی ثبت‌نام کرده‌اند. به‌گفته او، آمار نهایی تا پایان شهریور مشخص خواهد شد. فرهادی در پایان بر مأموریت اصلی این وزارتخانه تأکید کرد و گفت: هدف ما فراهم‌سازی شرایط برابر برای تحصیل تمام دانش‌آموزان در سراسر کشور است تا عدالت آموزشی در عمل تحقق یابد.

خطر شرایط «بی‌پرستاری»

برای نظام سلامت



نایب‌رئیس دوم شورای عالی سازمان نظام پرستاری با تأکید بر لزوم تغییر در تخصیص سهمیه‌های استخدامی آزمون شهریور ماه وزارت بهداشت، گفت: اگر سالانه ۱۵هزار پرستار جذب کنیم، می‌توان شرایط را مدیریت کرده و مانع از بروز بحران شویم. یوسف رحیمی با اشاره به برگزاری جلسه مشترک سازمان نظام پرستاری با وزیر بهداشت، اظهار کرد: تغییر در تخصیص سهمیه‌های استخدامی آزمون شهریور ماه وزارت بهداشت از خواسته‌های سازمان نظام پرستاری است؛ هرچند که به نظر نمی‌رسد که خواسته‌های این سازمان محقق شود؛ چرا که این آزمون استخدامی وارد فاز اجرایی شده است. در جلسه با وزیر بهداشت نیز مطرح شد که تصمیم گرفته شده مرحله دوم استخدام وزارت بهداشت در دی ماه سال جاری انجام شود.وی درباره احتمال مرحله دوم استخدام‌ها در وزارت بهداشت در نیمه دوم سال جاری گفت: جزئیات این موضوع یعنی تعداد و نحوه توزیع نیروی انسانی هنوز مشخص نیست. اگرچه جزئیات این موضوع مشخص نیست اما از وزیر بهداشت درخواست کردم که با سازمان اداری و استخدامی درباره چگونگی تخصیص نیروهای پرستاری مذاکره کنند.

نایب‌رئیس دوم شورای عالی سازمان نظام پرستاری درباره نسبت پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی اظهار کرد: شاخصی که برای نسبت پرستار حرفه‌ای و غیرحرفه‌ای (کمک‌پرستار) به ازای هر تخت بیمارستانی در نظر گرفته شده، ۲.۵ است و نسبت پرستار حرفه‌ای می‌بایست ۱.۸ به ازای هر تخت باشد. این درحالیست که در حال حاضر، نسبت پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی در کشور ما ۰.۹ است و به نظر می‌رسد که این رقم کاهش هم یافته است.

بررسی آمار و ارقام شاخص نسبت پرستار به تخت بیانگر این است که اگر نسبت پرستار به تخت ۰.۹ باشد، به منظور تحقق شاخص ۱.۸ می‌بایست پرستار تازه نقش به تعداد پرستاران شاغل کنونی جذب کنیم.

وی با بیان اینکه شاخص‌های متعددی برای نسبت پرستار به تخت در سطح جهانی در نظر گرفته شده، افزود: شاخص مشترک و یکسانی در همه کشورها وجود ندارد؛ به طور مثال، برخی کشورها عدد ۴ را برای نسبت پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی در نظر گرفته‌اند. همچنین کشور ترکیه که در منطقه خاورمیانه قرار دارد، عدد ۲ را برای نسبت پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی تعریف کرده است.

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدرعنوان کرد

وجود ۱.۸ میلیون مصرف کننده

تقننی مواد مخدر در کشور



دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: بر اساس پیمایشی که در سال ۱۳۹۴ انجام شده، حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر معناد در کشور شناسایی شدند و همچنین ۱ میلیون ۶۰۰ هزار نفر نیز به‌عنوان مصرف‌کنندگان تقننی معرفی شده‌اند.

حسین ذوالفقاری، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، گفت: براساس آمارهای رسمی، حدود یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در کشور به‌صورت تقننی مواد مخدر مصرف می‌کنند و با وجود اقدامات انجام‌شده، روند پیشگیری از اعتیاد همچنان نیازمند توجه جدی‌تر است.

وی گفت: یکی از مهم‌ترین چالش‌های جهانی در حوزه سلامت، تولید روزافزون مواد مخدر صنعتی و روان‌گردان است که در محیط‌های آزمایشگاهی پیشرفته ساخته شده و شناسایی آن‌ها سال‌ها طول می‌کشد، درحالی‌که آثار تخریبی آن‌ها در همین مدت، جوامع زیادی را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.

وی گفت: تفاوت فاحش قیمت مواد مخدر از مبدا تا مقصد قاچاق، موجب شده است برخی مواد در مسیر انتقال تا ۴۰ برابر گران‌تر شوند و همین موضوع به یکی از عوامل اصلی تشدید اقتصاد قاچاق مواد تبدیل شده است. وی گفت: در حال حاضر، حدود ۳۰۰ میلیون نفر در سراسر جهان انواع مواد مخدر را مصرف می‌کنند و بخش زیادی از آن‌ها نیز شناسایی نشده‌اند.

وی افزود: حدود ۸۰ درصد مصرف جهانی مربوط به مواد روان‌گردان و صنعتی است و تنها ۲۰ درصد به مواد سنتی اختصاص دارد که این روند نگران‌کننده است.وی گفت: ایران در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر قرار دارد و بیش از ۴ هزار شهید در این مسیر تقدیم کرده است.

وی با اشاره به عنوان ایران افزود: بسیاری از کشورها حتی به‌اندازه یک‌سوم نیروی پلیسی که ما از دست داده‌ایم، تلفات نداشته‌اند.

وی گفت: بر اساس پیمایش انجام‌شده در سال ۱۳۹۴، حدود ۲.۸ میلیون نفر معناد در کشور شناسایی شدند و ۱.۸ میلیون نفر نیز به‌عنوان مصرف‌کننده تقننی معرفی شده‌اند. ذوالفقاری در ادامه گفت: بر اساس پیمایشی که در سال ۱۳۹۴ انجام شده، حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر معناد در کشور شناسایی شدند و همچنین ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر نیز به‌عنوان مصرف‌کنندگان تقننی معرفی شده‌اند.

گیلان

مدیر کل تعاون گیلان خبر داد

اجرای ۱۸۰ طرح طبقه‌بندی مشاغل در گیلان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با بیان اینکه ۸۰۰ کارخانه در استان مشمول اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل هستند، افزود: تاکنون ۱۸۰ مورد طرح طبقه‌بندی در گیلان اجرا شده است. علی لقمانی در نشست شورای هماهنگی مدیران دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان گیلان که به صورت یدنئوکنفرانس با حضور مقام عالی وزارت برگزار شد، اجرای ۱۸۰ مورد طرح طبقه‌بندی مشاغل در گیلان خبر داد و اظهار کرد: ۸۰۰ کارخانه در استان مشمول اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل هستند.وی منافع و حقوق کارگران را در گرو اجرای طرح طبقه‌بندی دانست و افزود: کارفرمایان باید طرح طبقه‌بندی را براساس سابقه و تحصیلات کارگران اجرا کنند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با اشاره به ضرورت اجرای صحیح این طرح براساس قانون، تصریح کرد: برای تسریع در روند اجرا، برای کارفرمایانی که به‌موقع اقدام می‌کنند، مشوق‌هایی در نظر گرفته شود.لقمانی خواستار استفاده از ظرفیت تشکل‌ها و نمایندگان کارگران و کارفرمایان در راستای اجرای این طرح در واحدهای مشمول شد و گفت: رسیدگی به موضوعات کارگران نظیر اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، رعایت قوانین کار، ایمنی، بیمه، حقوق و دستمزد، درمان و آموزش و... از وظایف ذاتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دستگاه‌های زیرمجموعه آن بوده و باید با کمک دستگاه‌های عضو شورای هماهنگی برای کاهش مشکلات یاد شده تلاش کرد.

وی با اشاره به آمارهای مربوط به بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی در استان گیلان، ادامه داد: در حال حاضر بالغ بر ۵۰۰ هزار کارگر بیمه شده داریم؛ از این تعداد، حدود ۳۰۰ هزار نفر، دارای بیمه اجباری هستند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان به مطالبات کارخانه لاس‌تیک‌سازی گیلان از شرکت‌های سایپا و ایران خودرو اشاره کرد و یادآور شد: سرنوشت ۱۲۰۰ کارگر این مجموعه در گرو تسویه این بدهی‌هاست.

با حضور شهردار رشت بررسی شد

بررسی طرح بازگشایی خیابان شهید سلیمانی به تختی با رویکرد ایجاد فضای فرهنگی و تفریحی

شهردار رشت گفت: اجرای پروژه بازگشایی خیابان شهید سلیمانی به خیابان تختی می‌تواند به احیای بافت شهری، افزایش سرزندگی اجتماعی و ارتقای کیفیت زیست شهروندان منجر شود.جلسه‌ای با محوریت بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در پروژه‌های شهری، با حضور رحیم شوقی شهردار رشت، محسن سماکچی رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، عمران و ترافیک شهری شورای اسلامی شهر و جمعی از مدیران شهرداری برگزار شد.در این جلسه طرح بازگشایی خیابان شهید سلیمانی به خیابان تختی به عنوان یکی از پروژه‌های دارای ظرفیت سرمایه‌گذاری، با رویکرد ایجاد گذرگاه فرهنگی و ارتقای کیفیت فضاهای عمومی شهری مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس این طرح، ایجاد مسیر پیاده‌محور، فضاهای تفریحی خانوادگی، کتابخانه عمومی، محوطه‌سازی با هویت بومی و طراحی کاربری‌هایی با رویکرد فرهنگی، هنری و اجتماعی پیش‌بینی شده است؛ به گونه‌ای که این محور بتواند به یکی از مقاصد فرهنگی و گردشگری مرکز شهر تبدیل شود. شهردار رشت در این نشست با تأکید بر اهمیت توسعه فضاهای فرهنگی در بافت مرکزی شهر، گفت: اجرای این پروژه می‌تواند به احیای بافت شهری، افزایش سرزندگی اجتماعی و ارتقای کیفیت زیست شهروندان منجر شود. بر ادامه این جلسه ابعاد فنی، حقوقی، ترافیکی و سرمایه‌گذاری پروژه مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد کارگروهی تخصصی با مشارکت معاونت‌های مرتبط و نمایندگان کمیسیون‌های شورا برای تهیه طرح اجرایی و بسته سرمایه‌گذاری تشکیل گردد.

مدیرکل راهداری استان مطرح کرد آمادگی روزانه ۳۵ دستگاه اتوبوس بین شهری گیلان برای جابه‌جایی زائران اربعین

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان، از آمادگی کامل ناوگان حمل‌ونقل عمومی استان برای جابجایی زائران اربعین حسینی خبر داد و گفت: ۷۰۰ سفر با میانگین روزانه ۳۵ دستگاه اتوبوس بین شهری برای خدمت‌رسانی در ایام اربعین در نظر گرفته شده است. فریبرز مرادی از آمادگی کامل ناوگان حمل‌ونقل عمومی استان گیلان برای جابجایی زائران اربعین حسینی خبر داد و اظهار کرد: تمهیدات لازم برای ایام اربعین اندیشیده شده است. وی افزود: در حال حاضر ۷۰ شرکت حمل و نقل مسافری در سطح استان گیلان آماده ارائه خدمات به زائران عزیز اربعین هستند و با هماهنگی‌های انجام شده، پیش‌بینی می‌کنیم که حدود ۱۳ هزار مسافر از طریق ناوگان حمل‌ونقل عمومی استان جابجا شوند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان با بیان اینکه ۷۰۰ سفر با میانگین روزانه ۳۵ دستگاه اتوبوس بین شهری برای خدمت‌رسانی در ایام اربعین در نظر گرفته شده است، گفت: علاوه بر این، تعداد قابل توجهی از مینی‌بوس‌ها و خودروهای سواری نیز در آمادگی کامل قرار دارند تا در مواقع لازم، به ناوگان اصلی افزوده شوند و پاسخگوی نیاز زائران باشند.

مرادی از استقرار ۳۰ نفر از راهداران در مرز مهران برای مدیریت بازگشت زائران به استان گیلان خبر داد و تصریح کرد: تمام تلاش ما این است که زائران اربعین بتوانند با آرامش، ایمنی و نظم مناسب از مبدا استان گیلان تا مرزهای هدف، مسیر زیارت را طی کنند.

نخستین جلسه شهرستانی رسیدگی به فرصت‌ها و طرح‌های سرمایه‌گذاری و اشتغال استان گیلان، صبح امروز با حضور مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان، معاون اشتغال اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان و جمعی از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی به میزبانی فرمانداری لنگرود برگزار شد.

یوسف گلشن، فرماندار لنگرود در این جلسه با ارائه گزارشی از وضعیت کلی شهرستان در حوزه سرمایه‌گذاری و اشتغال، اظهار کرد: امیدواریم مصوبات این جلسه در راستای توسعه اقتصادی شهرستانثمربخش باشد. با توجه به محدودیت زمانی، گزارشی اجمالی از ظرفیت‌های لنگرود ارائه می‌کنم و در ادامه جلسه در اختیار مدیران

محترم استانی قرار می‌گیرد. وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی و جمعیتی شهرستان گفت: لنگرود با ۳۳۸ کیلومتر مربع مساحت حدود سه درصد از مساحت استان را شامل می‌شود، اما بیش از پنج درصد از جمعیت گیلان در این شهرستان سکونت دارند که نشان‌دهنده تراکم بالای جمعیتی در منطقه است. گلشن با بیان اینکه لنگرود از موقعیت ممتاز طبیعی شامل کوه، جنگل، دریا و اراضی کشاورزی برخوردار است، افزود: در حوزه صنایع، چهار واحد صنعتی فعال در شهرک صنعتی لنگرود داریم که برنامه توسعه آن تا ۲۰۰ هکتار در دست اقدام است و بخشی از اراضی مورد نیاز در حال تملک از مردم است.

فرماندار لنگرود به ظرفیت‌های کشاورزی شهرستان نیز اشاره کرد و گفت: لنگرود در تولید برنج جایگاه هشتم استان، در تولید مرکبات و برگ سبز جای جایگاه دوم، و در تولید پبله ابریشم رتبه نخست کشور را دارد. از ۴۰۰ تن پبله تر خریداری شده در کشور، ۱۲۰ تن آن مربوط به لنگرود است.

وی با اشاره به مرمت خانه تاریخی نوغان لنگرود با قدمت مربوط به سال ۱۳۱۷ شمسی، گفت: با اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی، مرمت این بنای ارزشمند آغاز شده و هدف آن تبدیل این مکان به موزه ابریشم و مجموعه گردشگری با مشارکت شهرداری و اداره میراث فرهنگی است.گلشن با اشاره به توانمندی شهرستان در حوزه آبزی‌پروری نیز گفت: سالانه حدود ۱۵۰۰ تن ماهی از مزارع پرورش ماهی شهرستان برداشت می‌شود و سه پره صیادی فعال نیز در سواحل لنگرود فعالیت دارند. در حوزه زنبورداری نیز، لنگرود دارای ۲۲۰ مزرعه فعال است.

فرماندار لنگرود با اشاره به فعالیت ۱۲۹ واحد صنعتی در شهرستان گفت: متأسفانه ۲۳ واحد صنعتی راکد هستند که با حمایت مدیران استانی، امیدواریم بتوانیم بخشی از این واحدها را مجدداً به چرخه تولید بازگردانیم. وی از تدوین اطلس سرمایه‌گذاری شهرستان به عنوان یکی از برنامه‌های مهم فرمانداری یاد کرد و گفت: با همکاری دفتر سرمایه‌گذاری استانداری و اداره کل اقتصاد و دارایی استان، مراحل مقدماتی و کارشناسی این اطلس آغاز شده و امیدواریم با معرفی یک تیم متخصص از سوی استان، بتوانیم

کاهش سزارین‌های غیر ضروری در گیلان

چالش بالای سزارین در گیلان و ضرورت کاهش عمل‌های غیرضروری در مسیر تحقق قانون جوانی جمعیت، زنگ خطرناک است و سزارین تنها گزینه ایمن محسوب می‌شود.

به گفته وی، مقایسه آمار سزارین مرکز ما با میانگین‌های عمومی با بیمارستان‌های سطح یک، کاملاً نادرست است چرا که آمار سزارین در این مرکز بین ۶۵ تا ۷۲ درصد است و اکثر

آمارهای رسمی نشان می‌دهد که میزان سزارین (عمل جراحی شکم و رحم برای زایمان) در استان گیلان همچنان بالاتر از میانگین کشوری و جهانی است.طبق بررسی‌های صورت‌گرفته، شاخص سزارین در استان برای ۲۳ بیمارستان، حدود ۸۰ درصد و برای نخست‌زاه‌ا (زنانی که برای اولین بار زایمان می‌کنند) حدود ۸۲ درصد گزارش شده است؛ در حالی که میانگین جهانی این نرخ حدود ۲۱ درصد است و این اختلاف قابل توجه، ضرورت بررسی دقیق‌تر علل و عوامل موثر را دوچندان می‌کند.

قانون جوانی جمعیت در کشور هدف‌گذاری کرده است که میزان سزارین سالانه ۵ درصد کاهش باید تا این نرخ به میانگین جهانی نزدیک شود، اما آمارهای کشوری نشان می‌دهد نه تنها کاهش صورت نگرفته، بلکه شاخص سزارین در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل افزایش داشته است و این موضوع، زنگ خطری برای نظام سلامت و سیاست‌های جمعیتی استان و کشور است.

در میان بیمارستان‌های گیلان، مرکز آموزشی درمانی الزهرا (س) رشت به عنوان بیمارستان سطح سه و مرکز رفرال (ارجاعی) زنان، شرایط ویژه‌ای دارد. دکتر فاطمه حسین‌زاده، رئیس این مرکز می‌گوید: «مرکز ما پذیرای مادران با شرایط پزشکی پیچیده و مخاطرات بالاست که از سراسر استان و حتی استان‌های مجاور به آن ارجاع داده می‌شوند و بسیاری از این بیماران مشکلات جدی مانند

ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری شهرستان را به صورت منسجم و علمی شناسایی و معرفی کنیم. گلشن در ادامه با اشاره به بندر در حال توسعه چمنخاله، آن را تنها بندر گردشگری شمال کشور دانست و افزود: زیرساخت‌های بندر فراهم شده و عرصه‌های سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری و خدمات آماده واگذاری به بخش خصوصی است.

فرماندار لنگرود همچنین با اشاره به عملکرد اشتغال‌زایی شهرستان در سال گذشته اظهار کرد: از تعهد ۱۵۱۳ مورد اشتغال در سامانه رصد، ۱۵۹۱ مورد محقق شد و تحقق بیش از ۱۰۵ درصدی اشتغال ثبت شد. در سال جاری نیز تعهد شهرستان ۱۳۱۹ مورد است که تاکنون ۲۴۳ مورد در سامانه



ثبت شده است. وی افزود: در حوزه مشاغل خانگی نیز از پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان سهم شهرستان در سال گذشته، پنج میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان آن جذب شده است. با این حال، پیشنهاد می‌کنیم سهم برخی دستگاه‌ها که در جذب اعتبارات با مشکل مواجه هستند، کاهش یافته و در اختیار نهادهایی مانند بهزیستی، کمیته امداد، شبیلات و جهاد کشاورزی قرار

گیرد که ظرفیت جذب بالاتری دارند. گلشن در پایان از پیگیری جدی برای جذب تسهیلات اشتغال‌زایی ویژه، از جمله تعهد ۲۰ میلیارد تومانی معاون تعاون وزیر تعاون در سفر به لنگرود خبر داد و گفت: پرونده‌های مربوط به تعاونی‌های فعال شهرستان به بانک توسعه تعاون استان معرفی شده و انتظار می‌رود این بانک با سرعت بیشتری نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام کند.

لنگرود نمونه‌ای از ظرفیت‌های کامل سرمایه‌گذاری در استان است
یونس رنجکش، مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری گیلان در نشست شهرستانی رسیدگی به فرصت‌ها و طرح‌های سرمایه‌گذاری و اشتغال در لنگرود، با بیان اینکه سیاست اصلی ما تسهیل در فرآیند سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی است، اظهار کرد: تلاش داریم با رویکرد

رشد ناکافی جنین (IUGR)، بیماری‌های قلبی، احتمال تشنج و سایر موارد اورژانسی دارند که زایمان طبیعی برایشان خطرناک است و سزارین تنها گزینه ایمن محسوب می‌شود. به گفته وی، مقایسه آمار سزارین مرکز ما با میانگین‌های عمومی با بیمارستان‌های سطح یک، کاملاً نادرست است چرا که آمار سزارین در این مرکز بین ۶۵ تا ۷۲ درصد است و اکثر



این موارد بر اساس اندیکاسیون‌های پزشکی (موارد ضرورت عمل جراحی) انجام می‌شود.

رئیس مرکز آموزشی درمانی الزهرا (س) تأکید کرد: در مواردی که مادران دچار ترس از زایمان طبیعی هستند، مشاوره‌های روانپزشکی و مامایی ارائه می‌شود تا بهترین روش انتخاب شود و همچنین بیشتر بیماران ما از شهرها و استان‌های دیگر مراجعه می‌کنند؛ برخی از آنان حتی در مراکز تخصصی دیگر پذیرش نمی‌شوند و به دلیل مشکلات خاص، مجبور به انجام سزارین هستند.دکتر یاسر، مسئول امور مامایی دانشگاه علوم پزشکی گیلان، نیز ضمن تأیید شرایط ویژه مادران مراجعه‌کننده به مراکز رفرال گفت: اکثر سزارین‌ها در این مراکز دارای اندیکاسیون پزشکی مشخص هستند، اما باید توجه داشت که در سطح استان و کشور، عوامل متعددی باعث افزایش میزان سزارین‌های غیرضروری



چهار سال گذشته مشاهده نشده بود.کارشناسان اقلیم‌شناسی این افزایش بی‌سابقه دما را در چارچوب تغییرات اقلیمی جهانی تحلیل می‌کنند.آرشداداشی، کارشناس اقلیم‌شناسی،

مدیر کل دفتر سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری گیلان:

بخش خصوصی، محور تبدیل فرصت به ثروت در شهرستان‌های گیلان است

تسهیل‌گرایانه و تقویت هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی، موانع پیش روی سرمایه‌گذاران را کاهش داده و روند جذب سرمایه در استان را روان‌تر کنیم.

وی با اشاره به سیاست‌های کلان استان در حوزه سرمایه‌گذاری افزود: تشکیل کمیته‌های فنی تسهیل‌گری با محوریت حل مشکلات پروژه‌های سرمایه‌گذاری و ارتقاء تعامل میان سرمایه‌گذاران و دستگاه‌های اجرایی، یکی از اولویت‌های ماست. در این جلسات، موارد مختلف از سطح شهرستان بررسی شده و در صورت لزوم، برای تصمیم‌گیری در سطوح بالاتر به کمیته‌های استانی ارجاع می‌شوند.

رنجکش با اشاره به پیچیدگی‌های اداری در مسیر سرمایه‌گذاری تصریح کرد: گاهی عدم اطلاع‌رسانی دقیق، ضعف راهنمایی کارشناسان یا اجرای سلیقه‌ای مقررات باعث سردرگمی سرمایه‌گذاران می‌شود. در تلاش هستیم با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی و نگاه تسهیل‌گرانه به قوانین، این مسیر را هموارتر کنیم تا سرمایه‌گذار با اطمینان وارد میدان شود.

وی افزود: هدف قانون‌گذاری باید تسهیل امور باشد، نه ایجاد پیچیدگی. ما در کمیته‌های فنی تلاش می‌کنیم به جای حرکت صرفاً بروکراتیک، بر راهکارهای کاربردی و اجرایی متمرکز باشیم. مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری گیلان با اشاره به تعهد استان در حوزه اشتغال گفت: در سال جاری ایجاد بیش از ۲۲ هزار فرصت شغلی در گیلان هدف‌گذاری شده که از محل تسهیلات کم‌بهره سال ۱۴۰۳، مبلغی بالغ بر هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان برای استان در نظر گرفته شده است.

وی افزود: فرآیند تخصیص این تسهیلات از شهriورماه آغاز می‌شود و سهم هر شهرستان و نهاد حمایتی به صورت دقیق مشخص شده است. تصمیم‌گیری در مورد طرح‌ها و معرفی به بانک‌های عامل نیز از طریق کمیته‌های فنی شهرستانی و استانی صورت می‌گیرد.

رنجکش به تنوع جغرافیایی و اقتصادی لنگرود نیز اشاره کرد و گفت: شهرستان لنگرود را می‌توان نمونه‌ای کوچک از استان گیلان دانست؛ از کوه و جنگل تا ساحل و دشت، از کشاورزی و چایکاری تا شبیلات و گردشگری، همه نوع ظرفیت در این شهرستان وجود دارد. هنر مدیریت و دستگاه‌های اجرایی این است که این ظرفیت‌ها را به سرمایه تبدیل کنند و بخش خصوصی نیز نقش کلیدی در این مسیر ایفا می‌کند.

وی ادامه داد: اگر فرصت‌ها به سرمایه و در ادامه به ثروت تبدیل نشوند، صرفاً ظرفیت‌های بالقوه‌ای هستند که بدون بهره‌برداری باقی خواهند ماند. سیاست ما هدایت، تسهیل و حمایت از سرمایه‌گذار برای شکوفایی این ظرفیت‌هاست. رنجکش در پایان با اشاره به سیاست تدوین «کیف سرمایه‌گذاری» گفت: بر اساس سیاست‌گذاری وزارت کشور و اسناد بالادستی توسعه استان، دستگاه‌های اجرایی مکلف به شناسایی دقیق فرصت‌ها و پروژه‌های اقتصادی هستند و فرمانداری‌ها باید با در اختیار داشتن این اطلاعات، برش عملیاتی شهرستانی را تنظیم کنند.

کاهش سزارین‌های غیر ضروری در گیلان

شده‌اند که از جمله ترس مادران از زایمان طبیعی، فرهنگ زایمان‌های لاجعری (زایمان در شرایط ویژه و پرهزینه، سبک زندگی جدید، باورهای نادرست درباره عوارض زایمان طبیعی و همچنین تمایل برخی متخصصان به انتخاب سزارین به دلیل زمان‌بر بودن زایمان طبیعی.

به گفته وی، کمبود امکانات برای انجام زایمان‌های طبیعی بی‌حسی موضعی) و نبود نیروی بیهوشی مقیم نیز از موانع مهم هستند.کارشناسان حوزه سلامت تأکید دارند که هدف نهایی کاهش سزارین‌های بدون دلیل پزشکی است تا سلامت مادر و نوزاد تضمین شود و از عوارض احتمالی سزارین‌های غیرضروری پیشگیری شود.انجام سزارین بدون اندیکاسیون ممکن است موجب مشکلاتی مانند عوارض جراحی، تأثیرات نامطلوب بر سلامت نوزاد، به ویژه در مواردی که عمل پیش از موعد طبیعی انجام می‌شود، گردد.همچنین نکته قابل توجه این است که سزارین به خودی خود مانع فرزندآوری نیست و بسیاری از مادرانی که چندین بار سزارین داشته‌اند، همچنان فرزندآوری خود را ادامه داده‌اند و بالعکس، ترس از زایمان طبیعی می‌تواند عامل اصلی کاهش تمایل به فرزندآوری باشد.گیلان با چالشی مهم در حوزه سلامت مادر و نوزاد مواجه است که تنها با اقدام‌های همه‌جانبه قابل مدیریت است. فرهنگ‌سازی هدفمند در سطح جامعه، افزایش آگاهی مادران، تقویت زیرساخت‌های پزشکی برای ارائه ارائه زایمان طبیعی با کیفیت و حمایت موثر از خانواده‌ها و کادر درمان، ضروری‌ترین راهکارها برای کاهش آمار سزارین‌های غیرضروری و تحقق قانون جوانی جمعیت است. همکاری و مهدلی بین پزشکان، ماماها، مسئولان و خانواده‌ها می‌تواند سلامت نسل‌های آینده را تضمین کرده و گام مهمی در ارتقاء کیفیت خدمات درمانی استان بردارد.

رکورد دمایی بی‌سابقه رشت در چهار سال اخیر

در این باره می‌گوید:«افزایش مستمر دما و گرمای شدیدتر، نشان‌دهنده روند تغییر اقلیم در منطقه است که می‌تواند تبعات گسترده‌ای بر سلامت، کشاورزی و منابع طبیعی داشته باشد». گرمای طولانی‌مدت باعث افزایش احتمال گرم‌زدگی، مشکلات قلبی و تنفسی به ویژه در گروه‌های حساس می‌شود. دمای بالاتر فشار مضاعفی بر محصولات کشاورزی از جمله برنج و چای وارد کرده و نیاز به آبیاری را افزایش می‌دهد و افزایش تبخیر و مصرف آب فشار بر منابع آبی را بالا می‌برد.مصرف انرژی و آسیب به زیرساخت‌ها از جمله معابر و شبکه برق نیز از دیگر پیامدهای افزایش دما در گیلان و به ویژه رشت است.رکوردهای دمایی تابستان ۱۴۰۴ رشت نشان‌دهنده تغییرات جدی اقلیمی در این منطقه است و ضرورت توجه ویژه به مدیریت منابع طبیعی، سلامت عمومی و زیرساخت‌ها را بیش از پیش نمایان می‌کند.

گیلان

پیش‌بینی برداشت ۲۶ هزار تن فندق



رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از آغاز برداشت نوبرانه فندق از باغات استان گیلان، گفت: برداشت نوبرانه فندق از باغات پایین‌دست اشکورات شهرستان رودسر و باغات املش آغاز شده است.

صالح محمدی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود اسمال بالغ بر ۲۶ هزار تن محصول فندق از باغات استان برداشت شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، سطح زیر کشت این محصول را در استان ۲۰ هزار و ۳۴۵ هکتار دانست و تصریح کرد: سطح بارور باغات به مساحت ۱۹ هزار و ۳۱۱ هکتار بوده و ارزش اقتصادی محصول برداشت شده، ۶۵ هزار میلیارد ریال است.

محمدی با بیان اینکه ۵۹ هزار و ۵۶۳ بهره‌بردار در امر تولید فندق فعالیت دارند، خاطرنشان کرد: برداشت فندق تا مهرماه ادامه دارد.

وی گیلان را دارای رتبه نخست در تولید محصول فندق کشور دانست و اضافه کرد: گیلان ۸۵ درصد تولید و سطح زیر کشت این محصول را به خود اختصاص داده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان شهرستان‌های رودسر، املش، سiahکل، رودبار، تالش و آستارا را از مهمترین شهرستان‌های تولیدکننده فندق دانست و بیان کرد: شهرستان رودسر در بیشترین سطح زیر کشت و تولید فندق رتبه اول استان و کشور را دارد و اشکورات رودسر نیز که بزرگترین تولیدکننده فندق است، به عنوان پایتخت فندق ایران شناخته می‌شود.

کشف ۳۷ دستگاه استخراج ارز دیجیتال در آستارا

فرمانده انتظامی شهرستان آستارا از کشف ۳۷ دستگاه استخراج ارز دیجیتال در بازرسی از یک منزل مسکونی و انبار خبر داد. سرهنگ مرتضی احدی اظهار کرد: در پی دریافت گزارش‌های مردمی مبنی بر فعالیت غیرقانونی استخراج ارز دیجیتال در یک واحد مسکونی، بررسی موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. به گفته وی، پس از انجام تحقیقات نامحسوس و احراز صحت موضوع، مأموران پلیس آگاهی با هماهنگی مقام قضایی به محل اعزام و در بازرسی از یک واحد مسکونی و یک انبار، تعداد ۳۷ دستگاه استخراج ارز دیجیتال کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان آستارا با اشاره به معرفی ۶۰ ساله این پرونده به مرجع قضائی، خاطرنشان کرد: کارشناسان ارزش دستگاه‌های کشف‌شده را ۵۰ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند. احدی با قدردانی از همکاری مردم در اطلاع‌رسانی به پلیس گفت: استفاده غیرقانونی از منابع و سرمایه‌های ملی برای منافع شخصی علاوه بر آسیب به اقتصاد کشور، به منافع عمومی جامعه نیز ضربه می‌زند. وی از شهروندان خواست در صورت مشاهده موارد مشابه، مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس گزارش کنند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان رشت خبر داد

متخلفان برداشت غیرمجاز شن و ماسه از دست محیط‌بانان گیلان گریختند



گروهی از متخلفان که اقدام به برداشت غیرقانونی شن و ماسه از رودخانه سپیدرود در منطقه سنگر رشت می‌کردند، طی عملیات غافلگیرانه یگان حفاظت محیط زیست متواری شدند و مستندات این تخلف برای پیگرد قضایی ضبط شد. مأموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان رشت، گروهی از متخلفان را که مشغول برداشت غیرمجاز مصالح رودخانه‌ای از بستر سپیدرود در منطقه سنگر بودند، غافلگیر کردند.محمدتقی تقی‌زاده، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان رشت، با تأیید این خبر اعلام کرد: با دریافت گزارش‌هایی از سوی ساکنان محلی و انجام پیگیری‌های اطلاعاتی، کارکنان یگان در عملیاتی سریع وارد عمل شدند و موفق شدند مانع از ادامه این فعالیت تخریبی شوند. تقی‌زاده افزود: «متخلفان در لحظه عملیات غیرقانونی شناسایی شدند، اما متأسفانه موفق به فرار از محل شدند. با این حال، از فعالیت‌های آن‌ها فیلم و عکس مستند تهیه شده که به پرونده تخلف ضمیمه گردیده است.»

وی تصریح کرد: «هویت این افراد مشخص شده و تمام اقدامات لازم برای تقدیم پرونده به مراجع قضایی و پیگیری قانونی آن‌ها در حال انجام است.»رئیس اداره محیط زیست رشت در پایان از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه تخریب محیط زیست یا برداشت غیرمجاز مصالح، مراتب را فوراً از طریق سامانه‌های گزارش‌دهی به اداره حفاظت محیط زیست اطلاع دهند.

استان ها

عذرخواهی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان بابت خاموشی های ناخواسته



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان بابت خاموشی های خارج از برنامه که در برخی از نقاط استان گردیده از تمامی مشترکین بابت این اختلالات عذرخواهی نمود.

سیداحمد موسوی اظهار داشت: در پی افزایش بی سابقه دمای هوا طی روزهای اخیر، مصرف برق در استان به شکلی ناگهانی و پیش بینی نشده افزایش یافت.

به گفته وی بخش عمده مصرف برق در استان گلستان مربوط به مصارف خانگی و تجاری و عمدتاً وسایل سرمایشی است. شدت گرمای کم سابقه موجب ورود بیش از حد تجهیزات سرمایشی به مدار و افزایش فشار بر شبکه شده، که در نتیجه، علی رغم تلاش شبانه روزی پرسنل این شرکت، برخی حوادث ناخواسته نظیر آسیب دیدن یا سوختگی ترانس ها و حتی آتش سوزی در بخشی از شبکه توزیع، موجب خاموشی های خارج از برنامه در برخی نقاط گردیده است.

وی در این راستا اظهار کرد از سوی خود و تمامی همکارانم در شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، صمیمانه از تمامی مشترکین بابت این اختلالات عذرخواهی نموده و تعهد می نمایم که همچون گذشته، در همه شرایط سخت و اکنون که گرمای طاقت فرسای تابستان را تجربه می نمایم، لحظه ای از خدمت رسانی به مردم دست نخواهیم کشید.

موسوی در پایان از مشترکین خواست همچون گذشته با رعایت الگوی مصرف و تنظیم دستگاه های سرمایشی روی ۲۵ درجه و استفاده متناوب از کولر و پنکه، این شرکت را در خدمت رسانی یاری نمایند.

گرگان - خبرنگار روزنامه نسیم

کام های سبز پالایش گاز ایلام؛ از

باز چرخانی آب تا اجرای

پروژه های زیست محیطی



اجرای هم زمان هفت پروژه محیط زیستی، تصفیه بیش از ۱۸ هزار مترمکعب پساب صنعتی و بازچرخانی آب برای آبیاری و آتش نشانی، از مهم ترین دستاوردهای شرکت پالایش گاز ایلام در سه ماهه نخست سال جاری است. به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز ایلام؛ علی سلیمانی، رئیس بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از نظارت مستمر بر تصفیه ۱۸ هزار و ۷۰۰ مترمکعب آب ورودی به تصفیه خانه پساب صنعتی در طول سه ماهه نخست سال جاری خبر داد.

وی با اشاره به اهمیت مدیریت منابع آب در صنعت، تصریح کرد: در این مدت بیش از ۱۶ هزار و ۹۷۰ مترمکعب پساب تصفیه شده برای آبیاری فضای سبز و مصارف آتش نشانی بازچرخانی شده است. سلیمانی، اجرای هم زمان ۷ پروژه محیط زیستی را نیز از جمله دستاوردهای شاخص این مدت عنوان کرد و افزود: این اقدامات در راستای تحقق الزامات زیست محیطی، ارتقای بهره وری و کاهش اثرات مخرب زیست محیطی انجام شده است.

رئیس بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه ۶ حلقه از ۱۵ حلقه چاه پایش شامل پایان حفاری، لوله گذاری و گراولریزی، تکمیل شده است، اظهار داشت: پالایشگاه گاز ایلام به حفظ محیط زیست توجه ویژه ای دارد به طوری که این موضوع به یک فرهنگ سازمانی در پالایشگاه نهادینه شده است.

سلیمانی به پایش کیفیت محیط زیست اشاره و تصریح کرد: انجام خوداظهاری فصل بهار توسط آزمایشگاه معتمد سازمان حفاظت محیط زیست، برگزاری جلسات کمیته آب به صورت فصلی، ماهانه و اضطراری در فصول گرم از مهمترین اقدامات این واحد در طول سه ماهه نخست اسال بوده است.

وی به پروژه های کلیدی در دست اجرا این حوزه اشاره و تأکید کرد: بازایی گازهای ارسالی به مشمل (FGRS)، بازایی حرارت توربین های گازی (HRSG)، مراحل تکمیل و راه اندازی زیله سوز واحد پساب صنعتی و بهینه سازی سیستم COOLING TOWER از مهمترین پروژه های در دست اجرا در این حوزه هستند.

ایلام خبرنگار نسیم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با بیان اینکه افق پیش بینی شده برای تأمین آب این استان در سال ۱۴۱۵ به دلیل افزایش مصرف، در سال ۱۴۰۳ به پایان رسیده است، گفت: با اجرای طرح های علاج بخشی و بهره گیری از جایگزینی پساب، تلاش داریم پاسخگوی نیازهای روبه افزایش شرب باشیم. مهدی نظرزاده در نشست خبری با اصحاب رسانه استان قم با اشاره به پایان یافتن افق طراحی شده برای تأمین آب استان، اظهار کرد: پیش بینی شده بود که با منابع موجود، نیازهای آبی استان تا سال ۱۴۱۵ پاسخ داده شود، اما به دلیل رشد جمعیت و افزایش مصرف، این افق عملاً در سال ۱۴۰۳ پایان یافته است که ضروری است با جا به جایی تخصصی از صنعت به شرب این کمبود جبران شود. وی با اشاره به تخصیص ۱۸۱ میلیون مترمکعب آب از سرشاخه های دز، گفت: از این میزان، ۱۴۴ میلیون مترمکعب مربوط به استان قم است که در مرحله اول ۱۰۳ میلیون مترمکعب آن برای شرب و ۴۱ میلیون مترمکعب برای صنعت در نظر گرفته شده بود، اما با تغییرات ایجاد شده، بخش صنعت باید مصرف خود را به پساب منتقل کند. نظرزاده تأکید کرد: امیدواریم با اجرای کامل سامانه انتقال و پروژه های علاج بخشی، بتوان سهم شرب را به حداکثر و سهم صنعت را به حداقل رساند. وی در توضیح موانع اجرایی پروژه انتقال آب از سرشاخه های دز به قم گفت: سامانه انتقال به طور کامل اجرا نشده و در شرایط سیلابی بخشی از آب به دلیل ظرفیت محدود تونل، به سمت پایین دست منحرف می شود که به همین منظور، پروژه ای تحت عنوان «علاج بخشی منابع آب قم» در دستور کار قرار گرفته است که با احداث بند در بالا دست تونل مدیریت بهتری روی آب های جاری و رسوبات صورت گیرد.

وی در ادامه این نشست با اشاره به طرح نهضت ملی مسکن در قم افزود: این طرح نیاز آبی جدیدی بالغ بر ۲۷ میلیون مترمکعب در سال ایجاد کرده و تلاش می شود بخشی از آن را از محل تکمیل سامانه انتقال تأمین شود.. مدیرعامل آبای قم با اشاره به تغییر نسبی کیفیت آب در سال جاری گفت: آب شرب قم از لحاظ استانداردهای کیفی در وضعیت مطلوبی قرار دارد، اما شوری آن نسبت به سال گذشته افزایش یافته است؛ علت آن، افزایش استفاده از چاه ها در مواقع کم آبی و ترکیب با آب سطحی است که

در قم افزود: این طرح نیاز آبی جدیدی بالغ بر ۲۷ میلیون مترمکعب در سال ایجاد کرده و تلاش می شود بخشی از آن را از محل تکمیل سامانه انتقال تأمین شود..

مدیرعامل آبای قم با اشاره به تغییر نسبی کیفیت آب در سال جاری گفت: آب شرب قم از لحاظ استانداردهای کیفی در وضعیت مطلوبی قرار دارد، اما شوری آن نسبت به سال گذشته افزایش یافته است؛ علت آن، افزایش استفاده از چاه ها در مواقع کم آبی و ترکیب با آب سطحی است که

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم:

افق تأمین آب قم شکسته شد

نرخ پایین آب و بدمصرفی مشترکان، چالش جدی تأمین پایدار آب

باعث کاهش گوارایی می شود.

وی درباره وضعیت فاضلاب شهری قم گفت: تنها ۴۲ درصد جمعیت قم تحت پوشش شبکه فاضلاب قرار دارند، در حالی که میانگین کشور ۵۶ درصد و متوسط کلان شهرها حدود ۷۵ درصد است. به گفته نظرزاده پروژه های فاضلاب



با حمایت استاندار و نمایندگان استان در حال پیشرفت است و هدف گذاری شده تا طی چهار سال آینده پوشش فاضلاب به ۷۰ درصد برسد. وی با بیان اینکه مناطق انسجام، بلوار غدیر، و بخش هایی از مناطق دو، سه و شش در اولویت توسعه شبکه فاضلاب هستند، تأکید کرد: کمبود زیرساخت، محدودیت های قانونی، و مشکلات ناشی از سکونت های غیررسمی، روند اجرای پروژه ها را کند کرده، اما شرکت آبفا با مشارکت شورای شهر، شهرداری و دستگاه های مرتبط به دنبال رفع این موانع است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با بیان اینکه حدود ۳۹ میلیون مترمکعب پساب سالانه در قم تولید می شود که تنها ۱۸ میلیون مترمکعب آن تعیین تکلیف شده است، یادآور شد: در حال حاضر شهرداری قم و منابع طبیعی بخشی از این پساب را برای آبیاری فضای سبز استفاده می کنند و شرکت شهرک های صنعتی نیز در حال تکمیل خطوط انتقال برای بهره گیری از آن در صنعت هستند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شکاف درآمدی ناشی از الگوهای مصرف و تعرفه های پایین، اعلام کرد: تنها هشت درصد مشترکان پرمصرف خانگی شهری،

۴۳ درصد از درآمد آب بهای این بخش را تأمین می کنند، در حالی که همچنان هیچ کدام از مشترکان، حتی بدمصرف ها، بهای واقعی آب را نمی پردازند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با اشاره به میزان پوشش تعرفه ای نسبت به قیمت تمام شده آب اظهار کرد: مشترکان کم مصرف تنها ۱۱.۵ درصد از قیمت تمام شده را می پردازند، در حالی که بدمصرف ها با وجود سهم بالای مصرف، تنها حدود ۱.۶ برابر قیمت دفتری آب را پرداخت می کنند؛ این در حالی است که قیمت تمام شده واقعی آب حداقل دو تا سه برابر قیمت تمام شده دفتری فعلی برآورد می شود. مدیرعامل شرکت آبای قم در ادامه از افزایش قابل توجه مصرف در برخی مناطق روستایی نیز ابراز نگرانی کرد و گفت: در برخی روستاها نظیر جعفریه، مصرف سرانه به حدود ۲۸۷ لیتر در روز رسیده که بیش از دو برابر الگوی تعیین شده است. وی همچنین با اشاره به ظرفیت های مدیریت مصرف تأکید کرد: در شهر قم حجم بالایی از آب به وسیله دستگاه های آب شیرین کن خانگی هدر می رود؛ به گونه ای که بین ۷۰ تا ۷۵ درصد آب ورودی این دستگاه ها به فاضلاب ریخته می شود در حالی که این پساب قابلیت استفاده در مصارف غیرشرب مانند شستشو و آبیاری فضای سبز خانگی را دارد. نظرزاده همچنین از پیگیری برای الزام استفاده از مخازن جمع آوری آب باران در ساختمان های شهری و روستایی خبر داد و افزود: با توجه به اقلیم خشک و نیمه خشک قم، استفاده از باران حتی در حجم کم می تواند در کاهش مصرف شبکه تأثیر قابل توجهی داشته باشد. به گفته وی، با اجرای ساده ترین سیستم جمع آوری لیت آب ذخیره کرد. وی تصریح کرد: بر اساس چهل و ششمین مصوبه شورای عالی آب در سال ۱۴۰۳، سازمان نظام مهندسی موکلف شده است مقررات مربوط به جمع آوری و استفاده از آب باران را در مباحث مقررات ملی ساختمان وارد کند، و این مهم می تواند در مناطقی مانند قم، تغییر مهمی در رفتار مصرف رقم بزند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در پایان با اشاره به تراز مالی شرکت اظهار کرد: در حالی که در بخش آب حدود ۹۹ درصد هزینه ها از محل درآمدها تأمین می شود، در بخش فاضلاب تنها ۵۷ درصد از قیمت تمام شده جبران می شود که این تراز شکننده باعث شده اصلاح شبکه و نوسازی زیرساخت ها با مشکل مواجه شود.

برگزاری مراسم اربعین شهدای اقتدار ایران در شرکت گاز مازندران

۴۸ ساعت بود، اما با مدیریت هوشمندانه رهبر معظم انقلاب، تمام معادلات دشمن با شکست روبرو شد. رئیس عقیدتی سیاسی فراجا مازندران، روایت دقیقی از روند مقابله موشکی ایران با رژیم صهیونیستی ارائه کرد و گفت: در شب های متوالی، موشک های پیشرفته ایرانی با دقت و تأثیر بالا به اهداف دشمن اصابت کرد و در نهایت، تانیا هو و مقامات غربی را وادار به پذیرش آتش بس نمود. وی تأکید کرد: پیروز این جنگ، ملت ایران بود که با کمتترین تلفات و بیشترین تأثیرگذاری، نشان داد اراده دفاع از کشور، در اوج اقتدار و عقلایت راهبری می شود. برخلاف شهیدافکنی ها، تصمیم آتش بس و مذاکرات، نه تمحیلی بلکه در چارچوب عزت و تدبیر نظام جمهوری اسلامی اتخاذ شد.

در پایان این مراسم، یاد و خاطره شهدای جنگ اخیر و تمامی شهدای انقلاب اسلامی گرامی داشته شد و حاضران با زمزمه زیارت عاشورا، بر ادامه مسیر شهدای مقاومت تأکید کردند.

آن را نپذیرفتند. حجت الاسلام غلامی در ادامه، به وقایع جنگ ۱۲ روزه اخیر اشاره کرد و آن را جنگی طراحی شده توسط صهیونیست ها با پشتیبانی کامل آمریکا و ناتو دانست.



وی افزود: راهبرد دشمن، براندازی نظام، ترور فرماندهان، حمله به مراکز حساس نظامی و ایجاد آشوب داخلی ظرف

پدافند غیرعامل حلقه گمشده سازمان نظام مهندسی و مدیریت شهری

رفتارکردن نظام مهندسی در بعضی مسائل حوزه شهرسازی کلاشههر کرج قابل قبول نیست؛ این سازمان باید به عنوان یکی از بازوان مدیریت شهری با همفکری و هم افزایی برای خروج از این بحران قدم بردارد. رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری پارلمان شهری اظهار داشت: اگر تعامل در طرفه صورت گیرد بسیاری از موارد قابل حل خواهد شد و برای شهروندان رفاه و ایمنی بیشتری را به همراه خواهد داشت. رجیمی، آموزش شهروندی در مواجهه با بحرانها را یکی از مولفه های اصلی تاب آوری شهری دانست و تأکید کرد: با تشکیل کارگروه مشترک می توان مکان های امن سطح شهر و همچنین محل های امن در ساختمان های موجود (مسکونی- اداری- تجاری) را شناسایی کرده و به شهروندان محترم به منظور استفاده در مواقع بحران معرفی نماید. خبرنگار البرز



و ایمنی شهری را بسزا دانست و بیان داشت: جزیره ای

ظرفیت صادرات زرشک و زعفران خراسان جنوبی با استاندارسازی افزایش یافت

مهم در واقع باعث افزایش کیفیت، رقابت پذیری و پایداری



کسب و کارها می شود. شریعتی فر با اشاره به بهبود روند اخذ مجوزها و کاهش بروکراسی اداری، ارائه آموزش ها و مشاوره های تخصصی به ویژه به کسب و کارهای خرد و متوسط را ضروری خواند و از افزایش تعامل با اتاق های بازرگانی به عنوان یک فرصت مهم یاد کرد. صادراتی زرشک و زعفران با استاندارسازی افزایش یافت

استان ها

کمیته ستاد اجرایی برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در استان کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد



کمیته ستاد اجرایی برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در استان کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد.

در این نشست عملکرد های استانی در زمینه پزشکی خانواده و نظام ارجاع و سایر اقدامات انجام شده، تحلیل شد و در ادامه در خصوص مسیر و راهبرد های آتی بحث و تبادل نظر شد.

سیده رقیه پناهی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی استان در این نشست اظهار داشت: این برنامه از اولویت های اصلی وزارت بهداشت است.

این طرح با هدف افزایش سطح سلامت در سطح جامعه، دسترسی عادلانه مردم بر خدمات سلامت و افزایش مسئولیت پذیری و پاسخگویی می باشد.

در ادامه دکتر مسلم شریفی معاون بهداشتی دانشگاه افزود: در استان ۸۰ مرکز شهری و روستایی داریم که از حیث زیر ساخت در شرایط مطلوبی به سر می بریم. شریفی ضمن بررسی وضعیت زیر ساخت های استان خاطر نشان کرد، در استان ۵۴ مرکز روستایی و دارای ۱۹ مرکز شهری و روستایی می باشیم. وی ضمن تشریح راهبرد های آتی گفت در راستای اجرای دقیق تر این برنامه کمیته های ۷ گانه ای تشکیل شده است. معاون بهداشتی دانشگاه کمیته های هفت گانه (کمیته بسته خدمات، کمیته مالی، کمیته اطلاع رسانی و مشارکت اجتماعی، کمیته آموزش، کمیته پایش، کمیته آمار و فناوری، کمیته نظارت پایش و اعتبار بخشی و کمیته تلفیق) نام برد. این نشست با حضور سیده رقیه پناهی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی استان، فروغ شباهنگ مدیرکل بیمه سلامت استان، تعدادی از معاونین دانشگاه و مدیران ستادی برگزار شد.

افتتاح بیمارستان سيار نیروی زمینی

سپاه در منطقه کورین زاهدان



بیمارستان سيار ۶۴ تختخوابی نیروی زمینی سپاه با حضور مسئولان استانی و فرماندهان نظامی در منطقه محروم کورین زاهدان افتتاح شد. این بیمارستان وابسته به بیمارستان حضرت فاطمه زهرا (س) نیروی زمینی سپاه، با هدف ارائه خدمات درمانی و بهداشتی رایگان به ساکنان مناطق مرزی و کم برخوردار استان سیستان و بلوچستان راه اندازی شده است. سرهنگ روح الله سلیمانی رئیس بیمارستان حضرت فاطمه زهرا (س)، در مراسم افتتاح این بیمارستان اظهار داشت: این اقدام در راستای سیاست های محرومیت زدایی و با تکیه بر مأموریت های جهادی نیروی زمینی سپاه انجام شده است. وی افزود: این بیمارستان مجهز به بخش های تخصصی همچون اورژانس، تصویربرداری، سونوگرافی و اکو، آزمایشگاه و اتاق عمل مجهز، دندانپزشکی، بینایی سنجی و شنوایی سنجی، داروخانه و خدمات مشاوره پزشکی است و می تواند خدمات پزشکی با کیفیت و تخصصی در رشته های داخلی، قلب، چشم، عفونی، اطفال، زنان و زایمان، جراحی عمومی، مغز و اعصاب، ارتوپدی، کلیه و مجاری ادراری را به صورت رایگان به مردم عزیز این منطقه ارائه دهد. وی خاطرنشان کرد: این بیمارستان از تاریخ ۱۱ مرداد به مدت یک هفته در منطقه کورین مستقر خواهد بود و یک خدمت تشخیصی و درمانی خود را به صورت رایگان به مراجعان ارائه می دهد. معاون بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه، هم با بیان اینکه این بیمارستان سیار نمادی از عزم جهادی برای خدمت بی منت به مردم است گفت: ما همواره آماده ایم تا در هر نقطه از میهن عزیزمان، به ویژه در مناطق کمتربرخوردار، با تمام توان خدمات بهداشتی و درمانی ارائه دهیم.

زاهدان - خبرنگار نسیم

تحويل يك دستگاه خودروی جدید به

مدیریت توزیع نیروی برق گمیشان به

منظور ارتقاء خدمات رسانی

مدیر توزیع نیروی برق گمیشان گفت: در راستای ارتقاء توان لجستیکی و عملیاتی و به منظور ارائه خدمات سریع تر و مؤثرتر به مشترکان، یک دستگاه خودروی عملیاتی به ناوگان مدیریت توزیع نیروی برق گمیشان افزوده شد. علی نژاد، مدیر توزیع نیروی برق گمیشان در این مراسم با تأکید بر استفاده حداکثری از ظرفیت ها و توان موجود جهت بهینه سازی خدمات رسانی به مشترکان شهرستان گمیشان، اظهار داشت: بهره رسانی و تقویت تجهیزات لجستیکی نقش مؤثری در کاهش زمان ارائه خدمات داشته و این امر موجب افزایش رضایت مشترکان خواهد شد. به گفته وی جلب رضایت مردم از مهم ترین اهداف شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان است.

بندرنگین - خبرنگار روزنامه نسیم

ورزش

نایب قهرمانی نوجوانان کشتی ایران بدون «طلا»؛ فینال‌ها نگران کننده شدند



تیم کشتی آزاد نوجوانان ایران اگرچه برای دومین سال پیاپی به عنوان نایب‌قهرمانی جهان دست یافت،اما شکست‌های پیاپی برابر رقبای آمریکایی و ناکامی در فینال‌ها،زنگ خطر را در رده پایه به صدا درآورد. رقابت‌های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی جهان ۲۰۲۵ به میزبانی یونان برگزار شد و تیم ملی کشتی آزاد کشورمان با کسب ۱۵۰ امتیاز و ۷ مدال، عنوان نایب‌قهرمانی را از آن خود کرد.
ملی‌پوشان ایران در این دوره به ۵ مدال نقره و ۲ مدال برنز دست یافتند اما در حسرت مدال طلا ماندند؛ موضوعی که در معادلات امتیازی، عامل اصلی از دست رفتن قهرمانی ایران در مسابقات جهانی بود.
در این دوره آمریکا با ۳ مدال طلا، ۱ برنز و مجموع ۱۵۴ امتیاز، بالاتر از ایران ایستاد و برای دومین سال پیاپی به عنوان قهرمانی دست یافت.

تیم ملی کشتی آزاد کشورمان در این دوره از مسابقات ۷ مدال (۵ نقره و ۲ برنز) کسب کرد و با وجود ۳ فینال در ۵ وزن دوم (هر ۳ طلا به کشتی‌گیران آمریکایی رسید) و همچنین در ۲ مصاف با نمایندگان آمریکا در حسرت مدال طلا ماند تا قهرمانی هم از دست برود.

عملکرد نوجوانان کشتی آزاد در جهان

ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۴ هم با عنوان نایب قهرمانی به کار خود پایان داد. این رقابت‌ها در اردن برگزار شد و آمریکا با ۱۵۲ امتیاز قهرمان شد، در حالی که ایران با ۱۳۲ امتیاز در رده دوم ایستاد.

در آن دوره، تیم کشتی آزاد نوجوانان دو مدال طلا در اوزان ۷۱ و ۸۰ کیلوگرم کسب کرد و با فاصله‌ای زیاد از تیم نخست، از دستیابی به عنوان قهرمانی بازماند. اما نقطه اوج کار تیم ایران در سال ۲۰۲۳ رقم خورد؛ جایی که با دو طلا، دو نقره و دو برنز و با فاصله ۳۰ امتیازی نسبت به آمریکا، بر سکوی نخست قهرمانی ایستاد. این پیروزی حاصل برنامه‌ریزی مؤثر در مسیر آماده‌سازی تیم بود که به کسب قهرمانی هم منجر شد.

در سال ۲۰۲۲ که ایران از نظر تیمی جایگاه خوبی نداشت باز هم صاحب یک مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز شد. در سال ۲۰۲۱ هم ایران ۳ طلا و یک برنز داشت.

زنگ خطر به صدا در آمد؟

با وجود اینکه کشتی آزاد نوجوانان در سه سال گذشته در میان قدرت‌های برتر جای خودش را باز کرده، اما کاهش مدال‌های طلای ایران نسبت به دو دوره متوالی و تکرار نایب‌قهرمانی، زنگ خطری جدی برای آینده این رده سنی به صدا درآورده است.

در سال ۲۰۲۳ کشتی آزاد نوجوانان در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ موفق به کسب دو مدال طلا شد
این آمار در سال ۲۰۲۴ تکرار شد و گوش‌شکسته‌های ایران دو مدال طلا کسب کردند اما در سال ۲۰۲۵ هیچکدام از کشتی‌گیران موفق به کسب مدال طلا نشدند و همین موضوع نگرانی زیادی ایجاد کرد.
در صورتی که این روند ادامه پیدا کند قطعاً تأثیر آن را می‌توان در آینده نزدیک روی تیم‌های جوانان و بزرگسالان ببینیم.

رده‌ی نوجوانان اولین مرحله برای ورود به چرخه قهرمانی کشتی ایران است.

افت عملکرد در این رده سنی می‌تواند در آینده مسیر پشتوانه‌سازی تیم‌های ملی جوانان و بزرگسالان را تحت شعاع قرار دهد. ناکامی در کسب مدال طلا، به خصوص باخت در سه فینال مقابل حریفان آمریکایی در مسابقات جهانی زنگ خطر را برای کشتی آزاد در رده سنی پایه به صدا درآورد و نمی‌توان از آن به سادگی عبور کرد.

نایب‌قهرمانی در دو سال پیاپی، به‌ویژه با اختلاف بسیار کم در سال ۲۰۲۵، نشان می‌دهد کشتی آزاد نوجوانان پتانسیل بالایی دارد، اما از دست رفتن مدال‌های طلا و شکست در دیدارهای سرشناس‌ساز، زنگ خطر را به صدا درآورد و مسئولان کشتی باید فکری به حال آن کنند.
اجرای فنون متنوع توسط کشتی‌گیران آمریکایی و همچنین دیگر کشتی‌گیران در مسابقات جهانی و چنگدنگی و میل به پیروزی تا ثانیه پایانی در برابر کشتی‌گیران ایرانی نقطه قوت آن‌ها محسوب می‌شود و باید فکری به حال آن کرد.
اگر کشتی‌گیران ایرانی در حالی که می‌توانستند به

مدال‌های خوش رنگی برسند
اما به راحتی اسیر فنون رقبای خود شدند و نشان دادند برنامه ویژه‌ای برای شکست رقبای سرسخت و کسب پیروزی در مواقع حساس ندارند.
بدون شک این مسائل به کشتی آزاد نوجوانان در سال‌های آینده ضربه سهمگینی وارد می‌کند و فدراسیون کشتی باید از الان به فکر چاره باشد.

با وجود شرایط سخت و دشواری برای اعزام اما فدراسیون کشتی حتی در روزهای جنگ ۱۲ روزه رژیم غاصب صهیونیست دست از اعزام کشتی‌گیران به مسابقات مختلف برنداشت و همیشه از تمامی کشتی‌گیران ایرانی در هر رده سنی حمایت کرده اما نتایج به دست آمده نیاز به بازنگری و تصمیمات جدی دارد که به نظر می‌رسد این موضوع در دستور کار علیرضا دبیر هم قرار گرفته است.
شاید الان بهترین زمان برای بازنگری در مسیر تیم‌های پایه است؛ پیش از آن‌که این افت تدریجی به رده‌های بالاتر نیز سرایت کند.

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال معتقد است حضور یک دروازه‌بان ۳۸ ساله اروپایی درون دروازه این تیم می‌تواند به آبی‌ها در فصل آینده کمک کند اما در صورت تأثیرگذار نبودن سرمربی تیم باید پاسخگو باشد.
تیم فوتبال استقلال با هدایت ریکاردو ساپیتو خود را برای حضور در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر و همچنین دیدار سوپر جام مقابل تراکتور آماده می‌کند و از این رو مدیران باشگاه هم در تلاش هستند تا نفرات مدنظر سرمربی پرتغالی تیم خود را به خدمت بگیرند تا آبی‌ها با لیستی کامل پا به فصل بیست و پنجم بگذارند؛ با این حال هواداران استقلال از شرایط موجود در تیم خود رضایت ندارند و در ماه‌های اخیر با تجمع مقابل ساختمان این باشگاه بارها این موضوع را به گوش مدیران فعلی استقلال رسانده‌اند.

محمد مؤمنی پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با شرایط آبی‌ها اظهار داشت: شرایط استقلال از آنچه از طریق رسانه‌ها می‌خوانیم و شنیده می‌شود شاید چندان مناسب نباشد، اما به هر حال این واقعیت وجود دارد که مدیران باشگاه تلاش می‌کنند و تمایل دارند بازیکنان بزرگی را جذب کنند که در این زمینه تبحر و مهارت بیشتری لازم است.

آدان می‌تواند به استقلال کمک کند

او ادامه داد: نظری جویباری و تاجرنیا در تلاش هستند تا مشکلات و موانع استقلال را برطرف کنند. ممکن است تا این لحظه مسائلی وجود داشته باشد که ما از آن بی‌اطلاعم و نمی‌توانیم درباره آن قضاوت کنیم، اما به هر حال آمدن ساپیتو می‌تواند به کیفیت فنی استقلال کمک کند و روند بازی تیم را تهاجمی‌تر نماید. همچنین امیدواریم که چالش‌های موجود برای استقلال برطرف شود و رضایت

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس با انتقاد از تعریف های اغراق آمیز باشگاه از خرید جدید گفت: در تیمی همچون پرسپولیس هرگز اسم بازیکن نمی کنند. امیرحسین اصلانیان ضمن انتقاد از پرداختن بیش از اندازه سایت باشگاه پرسپولیس به جذب سرز اوریه به عنوان یکی از مهم‌ترین خریدهای خارجی تاریخ فوتبال ایران درباره شرایط تیم‌های مدعی قهرمانی صحبت کرد و کار را برای سرخابی‌های پایتخت با توجه به عدم میزبانی در ورزشگاه آزادی بسیار دشوار دانست.

در پرسپولیس «اسم» بازی نمی‌کند

پیشکسوت پرسپولیس ضمن انتقاد از نحوه معرفی سرز اوریه در خبرهای چند روز اخیر باشگاه گفت: با وجود جذب بازیکنانی که نام‌های بزرگی در فوتبال اروپا دارند، این پرسش مطرح است که آیا چنین بازیکنانی در شرایط فعلی فوتبال ایران می‌توانند مؤثر باشند؟ یکی از نمونه‌های شاخص، تارپیو وست، مدافع سابق اینترمیلان بود که در برهه‌ای با حضور در پیکان تهران نتوانست حتی یک قدم رو به جلو بردارد. حالا هم سرز اوریه با سابقه درخشان در تاتنهام، ویرالنال و تیم ملی ساحل عاج به پرسپولیس نزدیک شده، اما آیا همچنان در سطح بالای آمادگی بدنی قرار دارد؟ در تیمی نظیر پرسپولیس اسم بازی نمی‌کند.

جو فوتبال ایران فراتر از رزومه‌ها است

سرمربی تیم ملی تکواندو ناشنوایان با تاکید بر اینکه شناخت خوبی از رقا داریم گفت: هدف ما افزایش مدال‌های طلای ایران در المپیک ناشنوایان ژاپن است که برای تحقق آن با تمام وجود تلاش خواهیم کرد.

تکواندو همواره یکی از رشته‌های مدال‌آور ورزش ایران در رقابت‌های بین‌المللی بوده و در میان ورزشکاران ناشنوا نیز جایگاهی ویژه دارد. در دوره گذشته المپیک ناشنوایان که در برزیل برگزار شد تیم ملی تکواندوی ناشنوایان ایران با درخشش کم‌نظیر خود توانست افتخارات ارزشمندی را برای کشور به ارمغان بیاورد و در جمع رشته‌هایی قرار گیرد که بیشترین مدال را نصیب کاروان ایران کردند. این موفقیت‌ها نه تنها حاصل تلاش و انگیزه ورزشکاران بود بلکه نقش کادر فنی به‌ویژه سرمربیان پر تلاش در آماده‌سازی و هدایت تیم را به‌خوبی نمایان ساخت.

اکنون و با نزدیک‌شدن به بیست و پنجمین دوره بازی‌های المپیک ناشنوایان که قرار است در ژاپن برگزار شود بار دیگر نگاه‌ها به سوی تیم ملی تکواندو ناشنوایان معطوف شده است.

رشته‌ای که سابقه‌ای درخشان در میدانی بین‌المللی دارد و امید می‌رود در این دوره نیز بتواند پرچم کشور را بر فراز سکوها به اهتزاز درآورد. این بازی‌ها که یکی از مهم‌ترین رویدادهای ورزشی جامعه ناشنوایان جهان به شمار می‌رود فرصتی است در ورزشکاران بی‌صدای سرزیمینان توانمندی‌های خود را به نمایش بگذارند و بار دیگر ثابت کنند که محدودیت‌های جسمی نمی‌تواند مانع از دستیابی به قله‌های موفقیت شود.

محبوبه محمدنژاد سرمربی تیم ملی تکواندو ناشنوایان در گفتگو با خبرنگار مهر درباره روند آماده‌سازی تیم برای

انتخاب هاشمیان بی‌نهایت خوشحالم کرد؛ خریدهای پرسپولیس بهتر از قبل است

بازیکن سابق و سرمربی تیم فوتبال رده پایه پرسپولیس به تمجید از انتخاب هاشمیان پرداخت و گفت: همه منتظر فوتبال روز دنیا توسط پرسپولیس هستند.

احسان خرسندی ضمن اشاره به روند فنی در نظر گرفته شده از سوی وحید هاشمیان برای تیم بزرگسالان از تلاش‌های خود به عنوان سرمربی نوجوانان این باشگاه نیز گفت.

هاشمیان بی نهایت خوشحالم کرد

سرمربی تیم نوجوانان پرسپولیس از انتخاب وحید هاشمیان به عنوان سرمربی تیم بزرگسالان پرسپولیس ابراز رضایت کامل کرد و گفت: «ز این انتخاب بی‌نهایت خوشحال شدم. وحید هاشمیان یکی از بهترین گزینه‌هایی بود که می‌توانست

هواداران جلب شود.

مؤمنی در خصوص جدایی سید حسین حسینی و حضور آنتونیو آدان در درون دروازه استقلال توضیح داد: در پست دروازه‌بان، تجربه بسیار مهم است و بازیکن باید در میادین بزرگ حضور داشته باشد تا بتواند به تیم کمک کند. هرچند من شخصاً با عدم حضور سید حسین حسینی مخالف بودم، اما اتفاقاتی افتاده که از آن بی‌خبرم و نمی‌دانم حق با باشگاه



است یا بازیکن. با این وجود، حسینی شاید می‌توانست در فصل جاری هم به تیم کمک کند، اما احتمالاً نظر مدیریت و سرمربی چیز دیگری بوده است که باید به آن احترام گذاشت. امیدوارم شرایط به گونه‌ای پیش رود که رضایت ساپیتو و هواداران فراهم شود.

او افزود: در این زمینه، قطعاً ساپیتو پاسخگو خواهد بود و امیدواریم آمدن آدان بتواند نیاز سرمربی را در پست دروازه‌بان برطرف کند و رضایت هواداران را جلب نماید.

اصلانیان:

استقلال در آستانه «خودزنی»؛ ساپیتو در مورد یک بازیکن باید پاسخگو باشد

تغییرات مدیریتی در استقلال خودزنی است

کارشناس فوتبال در رابطه با تغییرات احتمالی در مدیریت باشگاه استقلال گفت: اگر چنین تغییری رخ دهد، به نظر من استقلال خودزنی خواهد کرد و آسیب خواهد دید. شاید این تغییر بتواند به تیم نیرو اضافه کند، اما به طور کلی درست نیست. نمی‌دانم این تغییرات در چه حدی قرار است انجام شود، اما افرادی که اکنون با باشگاه آشنا هستند و کارهای نقل و انتقالات را دنبال می‌کنند، به نظر من تدبیر مناسبی داشته‌اند که اجازه ندهند این تغییرات صورت گیرد. با این حال، مدیران باشگاه باید تلاش بیشتری کنند و زحمات بیشتری بکشند تا خواسته‌های سرمربی برآورده شود و مانعی برای نتیجه‌گیری تیم ایجاد نشود. نباید بهانه‌ای برای سرمربی وجود داشته باشد که نیازهای تیم برطرف نشده و تیم نتیجه نگرفته است.

بازی استقلال و تراکتور یک رقابت تاکتیکی است

پیشکسوت استقلال در رابطه با دیدار این تیم مقابل تراکتور در سوپر جام که قرار است روز ۲۰ مرداد در اصفهان برگزار شود، تصریح کرد: بازی بسیار سختی است. این یک تقابل تاکتیکی بین دراگان اسکوچیچ (سرمربی تراکتور) و ریکاردو ساپیتو (سرمربی استقلال) است. هواداران تیریزی و استقلایی هر دو دوست دارند تیم‌شان برنده شود. در این رقابت تاکتیکی، توازن نیرو و برنامه‌های فنی می‌تواند بیشترین کمک را به دو تیم کند. او در پایان خاطر نشان کرد: به هواداران توصیه می‌کنم کمی صبر و همراهی داشته باشند و به تیم زمان دهند. می‌دانم که زمان زیادی داده می‌شود، اما پیشنهادم این است که نظری جویباری با توجه به سابقه‌اش در فوتبال، درک بیشتری نسبت به هواداران داشته باشد و ان‌شاءالله بتواند نیازهای

فعالاً از رقبای مستقیمش یک گام جلوتر باشد
نیود آزادی مشکلی فراتر از میزبانی
اصلانیان روند نتیجه‌گیری برای استقلال و پرسپولیس را در فصل پیش رو بسیار سخت توصیف کرد. او در این باره گفت: دو تیم بزرگ پایتخت یعنی پرسپولیس و استقلال از نعمت میزبانی در ورزشگاه آزادی محروم شده‌اند. شک ندارم همین موضوع تأثیر مستقیم روی کیفیت فنی و روانی بازیکنان می‌گذارد.

او با انتقاد از میزبانی در شهر قوس یا ورزشگاه تختی برای پرسپولیس گفت: بازی در تختی سخت‌تر از رفتن به شهر قزوین یا رشت برای بازیکنان است. مسافت بیش از حد در داخل شهر، بازیکن را دچار تشویش می‌کند. رفت‌وآمد طولانی از هتل تا ورزشگاه، کیفیت نامناسب زمین و جو غریبه، تأثیر منفی در عملکرد بازیکنان می‌گذارد. برای من قابل فهم نیست چرا استادیم آزادی را برای میزبانی ساده نمی‌توانند آماده کنند.

استقلال با این مدیریت کار سختی دارد

او در خصوص شرایط این روزهای استقلال نیز اظهار نظر کرد و گفت: ثبات در مدیریت، یکی از ارکان موفقیت تیم‌های بزرگ است. استقلال مشکل بزرگ مدیریتی دارد. با ادامه این شرایط، بعید به نظر می‌رسد استقلال بتواند به عنوان مدعی جدی در کورس قهرمانی باقی بماند.

هدف تکواندو ناشنوایان افزایش مدال‌های طلا ایران در المپیک است

توانمان را گذاشته‌ایم. امیدوارم مسئولان توجه ویژه‌تری به فرزندان بی‌صدای سرزمین داشته باشند. این بچه‌ها نمایندگان ما در یک رویداد بسیار مهم هستند و ان‌شاءالله بدرخشند و پرچم کشورمان را بالا ببرند.
محمدنژاد درباره شناخت از رقبای نیز اظهار کرد: این سومین باری است که با این تیم همکاری می‌کنم و تعدادی از رقبای بی‌شناسم. در بازی‌های آسیایی گذشته نیز آن‌ها را آنالیز کرده‌ایم. حریفان اصلی ما ازبکستان، قزاقستان، چین، روسیه و مکزیک هستند که باید با آن‌ها رقابت کنیم.

وی در پاسخ به پرسشی درباره برنامه‌های پس از المپیک گفت: در سال رقابت‌های قهرمانی آسیایی برگزار می‌شود اما پهنشنامه جدیدی برای سال ۲۰۲۶ هنوز نیامده است. با این حال احتمال زیاد در سال آینده هم مسابقات جهانی و هم آسیایی را پیش رو داریم. مسابقات جهانی هر دو سال یکبار و آسیایی هرساله برگزار می‌شود.

سرمربی تیم ملی تکواندو ناشنوایان با اشاره به شرایط مسابقات داخلی افزود: از آنجایی که تعداد ورزشکاران ناشنوا در کشور زیاد نیست، لیگ یا تورنمنت داخلی منظم نداریم. تلاش می‌کنیم در صورت امکان با توجه به شرایط روحی و روانی این ورزشکاران در رویدادهایی شرکت کنیم که به رشد آن‌ها کمک کند.

وی در پایان در مورد احتمال تغییر شیوه ورود به المپیک ناشنوایان هم عنوان کرد: خبر رسمی در اینباره به دستم نرسیده اما زمزمه‌هایی است که شاید در آینده ورود به المپیک ناشنوایان هم مانند المپیک عادی از طریق کسب سهمیه انجام شود. با توجه به تعداد محدود ورزشکاران ناشنوا در کشورهای مختلف باید دید این سیاست‌گذاری جدید عملی خواهد شد یا خیر.

انتخاب خوشحالم کرد؛ خریدهای پرسپولیس بهتر از قبل است

اتحاد کادرفنی و مدیریتی کمک می‌کند تا تیم با انگیزه پیش برود. رقابت با تیم‌های قدرتمندی مثل تراکتور و سپاهان سخت است، ولی من خوشبینم که پرسپولیس نمایش‌های بسیار درستی هدایت کند.

می‌دانم بازیکن معرفی می‌کنم

سرمربی تیم نوجوانان پرسپولیس همچنین درباره فضای کار در فوتبال پایه گفت: مربیگری در رده‌های پایه کاملاً با بزرگسالان فرق دارد. ما تلاش در همه ابعاد دقت و توجه کافی داشت. با این حال، ما باید به شاید بازی‌ها در آزادی برگزار پرورش دهیم و تحویل باشگاه و فوتبال کشور بدهیم. این هدف بزرگی است که برای رسیدن به آن باید از هیچ تلاشی دریغ نکرد.

ورزش

تیر خلاص بازیکن پرسپولیس به مدیریت باشگاه استقلال!



سوء مدیریت در استقلال کار را به جایی رسانده که حتی خوشبین ترین علاقمندان به استقلال هم به آینده این تیم امیدوار نیستند. در این میان جذب یک بازیکن از پرسپولیس هم بر میزان انتقادات افزود.

باشگاه پرتطرفدار استقلال به جایی رسیده که دیگر هیچکس امیدبی به آینده این تیم ندارد. این روزها مدیریت استقلال اشتباه پشت اشتباه انجام می‌دهد که نمونه بارز این اشتباه مدیریتی جذب عیسی آل کثیر بوده که صدای همه را در آورده و مدیران باشگاه استقلال نمی‌دانند چه کاری باید انجام دهند تا از چاهی که در آن افتاده‌اند بیرون بیایند.

رونمایی از بازیکنی که محبوب نیست

انتخاب آل کثیر برای حضور در استقلال یکی از اشتباهات بزرگ نظری جویباری در طول دوران حضورش در استقلال بوده است.

بازیکنی که برای هواداران استقلال محبوب نیست. بازیکن ۳۶ ساله‌ای که عمر فوتبالی‌اش به پایان رسیده و اگر قابلیت‌های بالایی داشت به طور حتم پرسپولیس به راحتی او را از دست نمی‌داد.

مدیران استقلال با این انتخاب غیر حرفه‌ای اردوی رقیب را خوشحال و هواداران و پیشکسوتان استقلال را به شدت عصبانی کرده‌اند و حالا نمی‌دانند که چه جوابی باید به هواداران استقلال بدهند.

مدیران استقلال که محبوب هواداران نیستند با این انتخاب بیشتر مورد خشم هواداران قرار گرفته‌اند ضمن اینکه در این شرایط ساپیتو هم علیه مدیریت موضع گرفته و به سمت هواداران آمده و خواستار فسخ قرار داد با آل کثیر شده است.

آل کثیر می‌ماند یا می‌رود

مخالفت هواداران استقلال با حضور آل کثیر در جمع آبی‌پوشان باعث شده تا مدیران استقلال به فکر فسخ قرار داد با این بازیکن باشند.

اما با دو چالش اساسی رو به رو شده‌اند: اول اینکه باید رقم قرار داد او را که گفته می‌شود ۴۰ میلیارد تومان است باید پرداخت کنند و دوم اینکه آل کثیر راضی به فسخ قرار داد نیست و مثل استخوان در گلو مدیران باشگاه استقلال مانده است.

آل کثیر که شرایط را مناسب نمی‌بیند فضای مجازی خود را از دسترس خارج کرده و هیچ ارتباطی خوبی هم با هواداران استقلال ندارد. اگرچه سخنگوی استقلال چندین بار خواسته فضای بین او و هواداران را تلطیف کند اما شرایط هرروز بدتر از دیروز می‌شود و معلوم نیست آیا آل کثیر پیراهن آبی را بر تن خواهد کرد یا خیر.

اشتباهات جویباری تمامی ندارد

نظری جویباری که چندین سال پیش در نقل و انتقالات عملکرد خوبی داشت حالا با اشتباهاتی که به عنوان مدیر عامل در جذب بازیکن داشته دیگر محبوب نیست و بارها هواداران استقلال خواستار کناره‌گیری او از صندلی مدیریت استقلال شده‌اند.

اشتباهات او در این مدت کم نبوده از جدایی کاپیتان استقلال و وعده‌های بی عمل تا جذب آل کثیر همه نشان داد که انتخاب او به عنوان مدیر عامل باشگاه استقلال بزرگترین اشتباه مدیران هلدینگ بوده است و معلوم هلدینگ تا چه زمانی اصرار دارد این اشتباه را ادامه دهد.

پرسپولیس در حال بررسی یک نقشه جدید علیه تراکتور و علیرضا بیرانوند!

هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس تصمیم گیری در خصوص شکایت از باشگاه تراکتور به خاطر اغوای بیرانوند برای بستن قرارداد را به واحد حقوقی ارجاع داد.

باشگاه پرسپولیس پس از صدور رای کمیته استیناف فدراسیون فوتبال مبنی بر غیرموجه بودن فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند، حالا در حال بررسی حقوقی برای ارجاع پرونده به دادگاه عالی ورزش (CAS) است. این بررسی به‌منظور اطمینان از قابلیت طرح شکایت در نهاد بین‌المللی انجام می‌شود تا باشگاه از پرداخت هزینه‌های غیرضروری جلوگیری کند.

در صورت دریافت تأیید حقوقی و احراز شرایط لازم برای شکایت، پرسپولیس قصد دارد پرونده‌ای را در CAS ثبت کند که در آن باشگاه تراکتور به اغوای علیرضا بیرانوند برای امضای قراردادی با این تیم منتهم شده است؛ اقدامی که به‌زعم مسئولان پرسپولیس، منجر به نقض مفاد قرارداد این بازیکن با تیم پایتخت‌نشین شده است.

با این حال اگر بررسی‌های حقوقی باشگاه پرسپولیس نشان دهد که اساساً امکان قانونی برای طرح شکایت نزد CAS وجود ندارد، پرسپولیس شکایتی در این زمینه ارائه نخواهد کرد و ماجرا در همین نقطه متوقف می‌شود.

این در حالی است که با صدور حکم نهایی، علیرضا بیرانوند به چهار ماه محرومیت و پرداخت بیش از ۲۷ میلیارد تومان جریمه نقدی محکوم شده و تراکتور نیز به دلیل مشارکت در این انتقال، باید در پرداخت غرامت مشارکت کند.

در روزهای اخیر برخی منابع از احتمال مصالحه میان دو باشگاه خبر داده بودند، اما باشگاه پرسپولیس این موضوع را قویاً رد کرده و بر پیگیری حقوقی کامل موضوع تأکید کرده است. تصمیم نهایی درباره ورود پرونده به CAS ظرف روزهای آینده پس از تکمیل بررسی‌های مشاوران حقوقی باشگاه اتخاذ خواهد شد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۰۳۳۸۵۵۰۰۳ – تلفکس: ۰۲۳۳۸۵۵۰۰۳

آدرس: خیابان شهدا- نیش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

www.nasimnews.com

روزنامه

بازگشت به پول قاجار

کارشناسان: شرایط برای حذف چهار صفر مهیا نیست



طرح حذف چهار صفر از پول ملی پس از سال‌ها کش‌وقوس دوباره در دستور کار قانون‌گذاران قرار گرفته است، اما کارشناسان بر این باورند که این اقدام بدون اصلاحات ساختاری اقتصادی، تأثیر قابل توجهی بر کنترل تورم یا بهبود قدرت خرید ندارد.

طرح حذف چهار صفر از پول ملی ایران که پس از سال‌ها کش‌وقوس و تعلیق دوباره در دستور کار جدی قانون‌گذاران قرار گرفته است، این روزها به یکی از موضوعات داغ اقتصادی کشور تبدیل شده است. هرچند این طرح با هدف تسهیل معاملات، کاهش هزینه‌های چاپ اسکناس و روان‌سازی فضای اقتصادی مطرح شده، اما کارشناسان و اقتصاددانان درباره ضرورت، زمان و پیامدهای آن دیدگاه‌های متفاوت و گاه متضادی دارند.

تصویب طرح حذف صفر از پول ملی

شمس‌الدین حبیبی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، در نشست ۱۲ مرداد این کمیسیون، اعلام کرد که با توجه به تصویب قانون جدید بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲ و فسخ شدن برخی مواد قدیمی قانون پولی و بانکی، لازم بود تا لایحه حذف صفرها با ساختار حقوقی تازه‌ای تطبیق یابد. بر اساس مصوبه جدید، حذف چهار صفر از پول ملی همچنان در دستور کار است و واحد پول ملی با حفظ عنوان «ریال» به شکل جدیدی تعریف می‌شود؛ هر ریال جدید معادل ۱۰ هزار ریال فعلی خواهد بود. همچنین واحد خرد پولی با نام «قران» تثبیت شده است؛ به طوری که هر ریال جدید معادل ۱۰۰ قران خواهد بود. حبیبی در همین جلسه به ابهامات شورای نگهبان درباره نسبت برابری ارزها و تعهدات ایران به صندوق بین‌المللی پول اشاره کرد و گفت که متن ماده واحده با تأکید بر حفظ نظام ارزی کشور و تعهدات بین‌المللی اصلاح شده است. همچنین تبصره‌های اجرایی مربوط به نحوه جمع‌آوری اسکناس‌های خرد و تدوین آیین‌نامه‌های اجرایی بازنگری شده و بر اساس قوانین جدید بانک مرکزی سامان‌دهی شده‌اند. به گفته او، با این اصلاحات، ایرادات شورای نگهبان رفع شده و مسیر قانونی برای نهایی شدن حذف صفرها هموارتر از همیشه است.

موضوع «اینترنت آزادتر برای افشار خاص» که به‌صورت غیررسمی «اینترنت طبقاتی» خوانده می‌شود، نگرانی‌های جدی درباره عدالت ارتباطی، شکاف دیجیتال و مشروعیت سیاست‌های حکمرانی اینترنتی در کشور ایجاد کرده است. پژوهشگر اجتماعی ابوالفضل حاجی‌زادگان در گفت‌وگو با ما به بررسی پیامدهای این سیاست، از جمله تأثیر آن بر کسب‌وکارهای خرد و اعتماد عمومی، پرداخته است.

در هفته‌های اخیر، موضوع «اینترنت آزادتر برای افشار خاص» بار دیگر در فضای مجازی کشور مطرح شد و با واکنش‌های گسترده‌ای در جامعه و فضای رسانه‌ای کشور مواجه شده است؛ موضوعی که به‌زعم بسیاری، در تضاد کامل با اصول عدالت ارتباطی، برابری رسانه‌ای و حق دسترسی آزاد به اطلاعات قرار دارد. این سیاست که به‌صورت غیررسمی «اینترنت طبقاتی» خوانده می‌شود، نه‌تنها پرسش‌های جدی درباره الگوی حکمرانی ارتباطی در کشور مطرح می‌کند، بلکه به نقطه کانونی نگرانی‌های تازه‌ای درباره شکاف دیجیتال، سانسور ساختاری و مشروعیت‌زدایی از سیاست‌های ارتباطی بدل شده است.

در همین راستا، به سراغ یکی از پژوهشگران اجتماعی رفته‌ایم که سال‌ها به‌طور میدانی روی پیامدهای اجتماعی و طبقاتی سیاست‌های اینترنتی در ایران تحقیق کرده است؛ گفت‌وگوی پیش‌رو با ابوالفضل حاجی‌زادگان، پژوهشگر اجتماعی، تلاش دارد تا از منظری تحلیلی و مستقل، ابعاد پنهان و آشکار این طرح را بررسی کند؛ از بحران حکمرانی در فضای آنلاین و تبعات آن برای رسانه‌ها، تا پیامدهای مستقیم چنین تفکیکی بر کسب‌وکارهای خرد، زنان حاشیه‌نشین و سایر گروه‌های اجتماعی. این مصاحبه، تلاشی است برای روشن‌کردن این‌که آیا واقعا می‌توان با اینترنت نابرابر، از توسعه اقتصاد دیجیتال و عدالت ارتباطی سخن گفت.

مشروح این گفت‌وگو را در ادامه بخوانید:

اینترنت آزادتر برای افشار خاص مصداق بارز «اینترنت طبقاتی» است

ابوالفضل حاجی‌زادگان در پاسخ به این پرسش که «اینترنت آزادتر برای افشار خاص» در ادبیات ارتباطات چه جایگاهی دارد و آیا مفهومی مشابه آن در سایر کشورها وجود دارد، گفت: «آنچه به‌عنوان «اینترنت آزادتر برای افشار خاص» مطرح شده است در متون تخصصی با عبارت‌های گوناگون برای اشاره به این موضوع به تبعیض‌آمیز بودن اینترنت استفاده می‌شود و مصداق بارز «اینترنت طبقاتی» است و من هم ترجیح می‌دهم این سیاست را با همین نام دقیق‌که کشنگران دسترسی آزادانه به اینترنت بر آن گذاشته‌اند صدا بزنم». در دولت از اعتماد به نفس لازم برای حکمرانی فضای آنلاین در وضعیت عادی و غیر تبعیض‌آمیز برخوردار نیست

موضوع «اینترنت آزادتر برای افشار خاص» که به‌صورت غیررسمی «اینترنت طبقاتی» خوانده می‌شود، نگرانی‌های جدی درباره عدالت ارتباطی، شکاف دیجیتال و مشروعیت سیاست‌های حکمرانی اینترنتی در کشور ایجاد کرده است. پژوهشگر اجتماعی ابوالفضل حاجی‌زادگان در گفت‌وگو با ما به بررسی پیامدهای این سیاست، از جمله تأثیر آن بر کسب‌وکارهای خرد و اعتماد عمومی، پرداخته است.

در هفته‌های اخیر، موضوع «اینترنت آزادتر برای افشار خاص» بار دیگر در فضای مجازی کشور مطرح شد و با واکنش‌های گسترده‌ای در جامعه و فضای رسانه‌ای کشور مواجه شده است؛ موضوعی که به‌زعم بسیاری، در تضاد کامل با اصول عدالت ارتباطی، برابری رسانه‌ای و حق دسترسی آزاد به اطلاعات قرار دارد. این سیاست که به‌صورت غیررسمی «اینترنت طبقاتی» خوانده می‌شود، نه‌تنها پرسش‌های جدی درباره الگوی حکمرانی ارتباطی در کشور مطرح می‌کند، بلکه به نقطه کانونی نگرانی‌های تازه‌ای درباره شکاف دیجیتال، سانسور ساختاری و مشروعیت‌زدایی از سیاست‌های ارتباطی بدل شده است.

در همین راستا، به سراغ یکی از پژوهشگران اجتماعی رفته‌ایم که سال‌ها به‌طور میدانی روی پیامدهای اجتماعی و طبقاتی سیاست‌های اینترنتی در ایران تحقیق کرده است؛ گفت‌وگوی پیش‌رو با ابوالفضل حاجی‌زادگان، پژوهشگر اجتماعی، تلاش دارد تا از منظری تحلیلی و مستقل، ابعاد پنهان و آشکار این طرح را بررسی کند؛ از بحران حکمرانی در فضای آنلاین و تبعات آن برای رسانه‌ها، تا پیامدهای مستقیم چنین تفکیکی بر کسب‌وکارهای خرد، زنان حاشیه‌نشین و سایر گروه‌های اجتماعی. این مصاحبه، تلاشی است برای روشن‌کردن این‌که آیا واقعا می‌توان با اینترنت نابرابر، از توسعه اقتصاد دیجیتال و عدالت ارتباطی سخن گفت.

مشروح این گفت‌وگو را در ادامه بخوانید:

اینترنت آزادتر برای افشار خاص مصداق بارز «اینترنت طبقاتی» است

ابوالفضل حاجی‌زادگان در پاسخ به این پرسش که «اینترنت آزادتر برای افشار خاص» در ادبیات ارتباطات چه جایگاهی دارد و آیا مفهومی مشابه آن در سایر کشورها وجود دارد، گفت: «آنچه به‌عنوان «اینترنت آزادتر برای افشار خاص» مطرح شده است در متون تخصصی با عبارت‌های گوناگون برای اشاره به این موضوع به تبعیض‌آمیز بودن اینترنت استفاده می‌شود و مصداق بارز «اینترنت طبقاتی» است و من هم ترجیح می‌دهم این سیاست را با همین نام دقیق‌که کشنگران دسترسی آزادانه به اینترنت بر آن گذاشته‌اند صدا بزنم». در دولت از اعتماد به نفس لازم برای حکمرانی فضای آنلاین در وضعیت عادی و غیر تبعیض‌آمیز برخوردار نیست

حاشی یزد: حذف ۴ صفر نمایشی است

احمد حاتمی یزد، کارشناس امور بانکی، در واکنش به تصویب لایحه حذف چهار صفر، این اقدام را «نمایشی» و فاقد تأثیر بر کاهش تورم و بهبود اشتغال توصیف کرد. او اظهار داشت: «حجم نقدینگی و سیاست‌های کلان اقتصادی، عوامل اصلی تعیین‌کننده تورم و توسعه اقتصادی هستند و حذف صفر نمی‌تواند تغییری در این زمینه ایجاد کند». حاتمی تأکید کرد مسئولان بهتر است به جای تمرکز بر این طرح‌های نمایشی، سیاست‌هایی را دنبال کنند که بتواند ثبات اقتصادی ایجاد کرده، تورم را کنترل و سرمایه‌گذاری را ترویج کند.

از نظر وی، بازگشت به واحد خرد پول «قران» که به دوران قاجار بازمی‌گردد و بیش از ۱۵۰ سال است کنار گذاشته شده، بیشتر جنبه نوستالژیک داشته و بی‌ثمر است. هزینه‌های چاپ اسکناس‌های جدید بار مالی سنگینی بر دولت و بانک مرکزی تحمیل خواهد کرد و توجه مردم را از مسائل اساسی اقتصادی منحرف می‌کند. حاتمی به تجربه کشورهایی مانند ترکیه، ژیمبابوئه و آرژانتین اشاره کرد و تأکید کرد که حذف صفر به تنهایی هیچ تأثیری بر عوامل بنیادی اقتصاد ندارد و اصلاح ساختارهای بانکی و کنترل نقدینگی باید در اولویت باشد. او در پایان گفت که اگر امروز مسئول سیاست‌گذاری پولی بود، اجرای این طرح را متوقف می‌کرد و منابع مالی را صرف اصلاحات اساسی می‌کرد.

بغزبان: حذف ۴ صفر بیشتر جنبه مسکن روانی دارد

البرت بغزبان، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، نیز حذف چهار صفر را در شرایط فعلی کشور غیرضروری و فاقد اولویت می‌داند. او معتقد است حذف صفر زمانی معنا دارد که دیگر اصلاحات اقتصادی اساسی انجام شده باشد.

او این موضوع را مانند سنگ‌فرش کردن پیاده‌رو در پایان یک پروژه عمرانی می‌داند، در حالی که هنوز مراحل ابتدایی اصلاحات طی نشده است. بغزبان با اشاره به مسائل اقتصادی کلان مانند کسری بودجه، رشد نقدینگی، تحریم‌ها، نبود سرمایه‌گذاری خارجی و ضعف رقابت در بازار تأکید می‌کند که پیش از هرگونه تغییر ظاهری پول، این مشکلات باید حل شوند.

ندری: فیلترینگ و FATF اهمیت بیشتری دارد تا حذف ۴ صفر

کامران ندری، اقتصاددان دیگر، در گفت‌وگو با خبرنگاران، حذف چهار صفر را اقدامی بدون تأثیر بر کاهش تورم خواند و گفت زمان مناسبی برای اجرای آن نیست. به گفته وی، حذف صفرها تنها فرایندهای حسابداری را ساده‌تر می‌کند و تأثیر قابل توجهی بر حفظ ارزش پول ملی یا کنترل تورم ندارد. ندری مشکلات اقتصادی کشور را در ناترازی بانک‌ها، فساد و ناکارآمدی دستگاه‌های اجرایی می‌داند و معتقد است این مسائل باید در اولویت سیاست‌گذاران قرار گیرند. او همچنین یادآور شد که موضوعاتی مانند فیلترینگ و تصمیم‌گیری درباره FATF اهمیت بیشتری دارند. او تأکید کرد تورم مسأله‌ای بنیادی است که با تغییرات ظاهری پول قابل کنترل نیست. به گفته ندری، تجربه ترکیه نشان می‌دهد حذف صفرها باید پس از کنترل تورم و اصلاحات اقتصادی انجام شود، چراکه این اقدام تنها آخرین مرحله اصلاح نظام پولی است. ندری هشدار داد که اگر تورم مهار نشود، احتمال تکرار چرخه حذف صفرها وجود دارد. وی خاطرنشان کرد در شرایط کنونی وجود صفرها مشکل جدی برای مردم ایجاد نکرده و مسئله اصلی افزایش مداوم قیمت‌ها و کاهش ارزش ریال است.

اینترنت طبقاتی چگونه اعتماد عمومی را می‌بلعد

دسترسی نابرابر به اینترنت، عامل اصلی انواع محرومیت‌ها

او در پاسخ به این پرسش خبر آنلاین که آیا می‌توان اینترنت تفکیکی را نوعی حکمرانی اقتدارگرایانه ارتباطی تلقی کرد، گفت: «این رویکرد بیش از هر چیزی نشان‌دهنده بحران حکمرانی در حوزه‌هایی از جمله فضای آنلاین است. وقتی حکمرانی دولت در فضای آنلاین، بر اساس استفاده‌ی محدود و تبعیض‌آمیز از اینترنت تعریف می‌شود، روشن است که دولت از اعتماد به نفس لازم برای حکمرانی در وضعیت عادی و غیر تبعیض‌آمیز برخوردار نیست. این اصلی‌ترین مسأله‌ای است که با آن مواجهیم و هر ایده و اقدامی که ما را از مواجهه‌ی بی‌پرده با این مسأله بر حذر کند، به بحرانی‌تر شدن وضعیت کمک خواهد کرد».

حاجی‌زادگان در ادامه و در پاسخ به این پرسش که تفکیکی اینترنت بر اساس شغل یا جایگاه اجتماعی چه پیامدهایی برای آزادی بیان و نقش رسانه‌ها خواهد داشت، این اقدام منجر به بروز ناهنجاری‌های گسترده و بعضاً غافلگیرکننده‌ای می‌شود. حالا برگردیم به موضوع دسترسی به اینترنت. سیاست فیلترینگ این محرومیت‌ها صرفاً محدود به فضای آنلاین نیستند. در فضای آنلاین نیز می‌تینیم که به‌عنوان مثال، کیفیت آموزش عمومی و خدمات بهداشت و سلامت به‌شدت طبقاتی‌تر از گذشته شده است. این محرومیت‌های آنلاین و آفلاین کاملاً در هم تنیده‌اند و در پیوند با همدیگر می‌توانند منجر به بروز ناهنجاری‌های گسترده و بعضاً غافلگیرکننده‌ای شوند. حالا برگردیم به موضوع دسترسی به اینترنت. سیاست فیلترینگ این محرومیت‌های نسبی را به‌شدت افزایش داده است؛ چرا که بخش‌های مختلف جامعه به تناسب توانایی‌های اقتصادی‌شان دسترسی‌های متفاوتی به اینترنت پیدا کرده‌اند.

سیاست اینترنت طبقاتی علاوه بر تبعیض‌های اقتصادی‌ای که سیاست فیلترینگ در سال‌های گذشته ایجاد کرده است، حالا می‌تواند منجر به تبعیض‌های اجتماعی و چه بسا سیاسی‌ای نیز در زیست آنلاین شهروندان ایرانی شود.

اینترنت طبقاتی، تهدیدی برای کسب‌وکارهای خرد و اقتصاد دیجیتال

او در ادامه و در پاسخ به این پرسش که آیا می‌توان از رشد اقتصاد دیجیتال و تسهیل کسب‌وکارها صحبت کرد، در حالی که اینترنت به‌صورت نابرابر توزیع می‌شود، گفت: «به این پرسش شما، پرسش دیگری را هم باید اضافه کنم. کسانی که این روزها با ادعای حمایت از اقتصاد دیجیتال از اینترنت طبقاتی حمایت می‌کنند، آیا نسبت به کسب‌وکارهای اینترنتی خرد نیز دغدغه‌ی مشابهی دارند؟ پاسخ کوتاه هر دو پرسش، منفی است».

این پژوهشگر اجتماعی در آخر و در پاسخ به این پرسش که آیا تفکیکی اینترنت به‌معنای پذیرش شکست فیلترینگ عمومی نیست، گفت: «سیاست فیلترینگ به گواه موافقان و مخالفانش پیش از اینها شکست خورده است و شواهد گوناگون نیز این شکست را تأیید می‌کنند».

به‌نظم روی آوردن دولت به اینترنت طبقاتی، بیش از هر چیزی به‌معنای اعلام رسمی شکست پروژه «وفاق» است. این نسخه‌ی شکست‌خورده پروژه وفاق، در زمین بازی محدودتری صرفاً به‌دنبال ایجاد وفاق در بین نخبگان سیاسی و اقتصادی است».

چهارشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۴ - ۱۲ صفر ۱۴۴۷ - ۶ آگوست ۲۰۲۵ - شماره ۷۵۲۲

کدام دستگاه مقصر تر خیص هزاران دستگاه خودرو با عوارض غیرقانونی است؟



محاسبه و دریافت شده است، این در حالی است که طبق قانون، این خودروها مشمول پرداخت کامل تعرفه ۱۰۰درصدی بودند، حالا همین موضوع به یک چالش سه‌ضلعی بین واردکننده، مصرف‌کننده و گمرک تبدیل شده است.

مصطفی طاهری، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به این موضوع گفت: «کاهش تعرفه واردات خودرو معایر قانون بودجه است. دیوان محاسبات نیز وارد بررسی موضوع شده است و گمرک در بلاکنیفی به‌سر می‌برد.»

طاهری همچنین تأکید کرد که حقوق ورودی در قانون بودجه مجموع سود بازرگانی و حقوق گمرکی است و اگر دولت عدد ۱۰۰ درصد را تعیین کرده است، دیگر نمی‌تواند بدون تغییر قانون، این عدد را کاهش دهد. به گفته او، اگر دولت نیاز به انعطاف‌پذیری داشت، باید از ابتدا این موضوع را در لایحه بودجه به‌گونه‌ای تنظیم می‌کرد که امکان تغییر تعرفه با تصویب هیئت دولت وجود داشته باشد.

لازم به یادآوری است که مرتضی احمدی، معاون برنامه‌ریزی و مقررات سازمان توسعه تجارت، در اظهاراتی متناقض اعلام کرده بود: «سازمان توسعه تجارت تغییری در موضع خود نداشته و همان‌طور که در نامه ۱۶ فروردین‌ماه به گمرک اعلام شده، تنها خودروهایی که از محل بند ر تبصره ۱ وارد می‌شوند، مشمول تعرفه ۱۰۰درصدی هستند؛ و تا زمان تصویب آیین‌نامه اجرایی، سایر واردات بر اساس کتاب مقررات انجام خواهد شد.»

این در حالی است که همین موضع‌گیری دوگانه در بدنه دولت و عدم هماهنگی بین وزارت صمت، سازمان توسعه تجارت، گمرک و حتی سازمان برنام و بودجه، باعث سردرگمی گسترده در بازار خودروهای وارداتی شده است.

ماجرا زمانی پیچیده‌تر شد که دیوان عدالت اداری نیز وارد پرونده شد و در اقدامی قابل توجه، با شکایت از مصوبه دولت، دستور توقف موقت اجرای آیین‌نامه جدید واردات خودرو را صادر کرد. بر اساس این دستور، تا زمان رسیدگی نهایی، واردات خودرو صرفاً با تعرفه ۱۰۰درصدی مجاز خواهد بود.

در این میان، برخی کارشناسان با اشاره به اهمیت اجرای کامل بند «ر» قانون بودجه سال ۱۴۰۴ یادآوری می‌کنند که این بند نه‌تنها مشمول خودروهای نو بلکه شامل خودروهای کارکرده نیز هست و حتی برای ایرانیان مقیم خارج از کشور نیز شرایط ویژه‌ای در نظر گرفته شده است که واردات بدون انتقال ارز را مجاز می‌داند، با این حال، اجرای آیین‌نامه آن به تأخیر افتاده و فرصت‌های قانونی برای تسهیل واردات، عملاً بی‌ثر مانده است.

از منظر اقتصادی نیز اجرای ناقص قانون بودجه، برای دولت مشکل‌ساز خواهد بود.

دیوان محاسبات کشور در حال بررسی این موضوع است که چرا حقوق ورودی خودروها با تعرفه کامل وصول نشده است و چه‌میزان کسری درآمد برای دولت ایجاد شده است.

در پایان باید گفت؛ ابهام در تعیین و اجرای حقوق ورودی خودرو در سال ۱۴۰۴ نشانه‌ای آشکار از ناهماهنگی‌های ساختاری در نظام تصمیم‌گیری اقتصادی کشور است، موضوعی که اگر هرچه زودتر با لایحه متمم بودجه، اصلاح آیین‌نامه‌ها و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی حل نشود، چالش‌های جدی‌تری را در نیمه دوم سال برای تجارت خارجی، منابع درآمدی دولت و رضایت عمومی به‌همراه خواهد داشت.

در حالی که قانون بودجه سال ۱۰۰ درصد تعیین کرده و ورودی خودروهای وارداتی را ۱۰۰ درصد تعیین کرده است، اما بی‌توجهی به این هشدارها باعث ترخیص هزاران دستگاه خودرو با عوارض پایین‌تر شد.

در حالی که قانون بودجه سال ۱۴۰۴ به‌صراحت حقوق ورودی خودروهای وارداتی را ۱۰۰ درصد تعیین کرده است، اما بی‌توجهی به این هشدارها باعث ترخیص هزاران دستگاه خودرو با عوارض پایین‌تر شد.

در حالی که قانون بودجه سال ۱۴۰۴ به‌صراحت حقوق ورودی خودروهای وارداتی را ۱۰۰ درصد تعیین کرده است، اما بی‌توجهی به این هشدارها باعث ترخیص هزاران دستگاه خودرو با عوارض پایین‌تر شد.

در حالی که قانون بودجه سال ۱۴۰۴ به‌صراحت حقوق ورودی خودروهای وارداتی را ۱۰۰ درصد تعیین کرده است، اما بی‌توجهی به این هشدارها باعث ترخیص هزاران دستگاه خودرو با عوارض پایین‌تر شد.



خود را انجام می‌دهیم و فروش نفت خود را داریم. آن‌ها می‌خواهند فروش نفت ما را به صفر برسانند، اما نتوانستند. چراکه ظرفیت‌های مختلفی وجود دارد. ما نباید تمام مقدرات کشور را به مذاکره گره بزنیم. وی خاطرنشان کرد: اگر از طریق مذاکره نتوانستیم تحریم‌ها را رفع کنیم، خیلی هم عالی است و این اقدام بدی نیست و باید این کار را انجام دهیم. اما اگر آن‌ها خواستند از بستر مذاکره سوءاستفاده کنند، طبیعتاً نباید همه چیز را به مذاکرات گره بزنیم.



nasimgilan۷۶@yahoo.com

چهارشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۴
اذان صبح: ۰۳:۰۴
طلوع آفتاب: ۰۵:۰۱
اذان ظهر: ۰۸:۱۲
غروب آفتاب: ۱۹:۴۴
اذان مغرب: ۱۹:۴۵
نیمه شب: ۲۳:۴۵

غریب‌آبادی:

همه چیز را به مذاکرات گره نزنیم

معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه گفت:

هم‌اکنون ما تحت تحریم هستیم، اما همچنان فعالیت‌های اقتصادی و تجاری خود را انجام می‌دهیم و فروش نفت خود را داریم. آن‌ها می‌خواهند فروش نفت ما را به صفر برسانند، اما نتوانستند. چرا که ظرفیت‌های مختلفی وجود دارد. ما نباید تمام مقدرات کشور را به مذاکره گره بزنیم. وی خاطرنشان کرد: اگر از طریق مذاکره نتوانستیم تحریم‌ها را رفع کنیم، خیلی هم عالی است و این اقدام بدی نیست و باید این کار را انجام دهیم. اما اگر آن‌ها خواستند از بستر مذاکره سوءاستفاده کنند، طبیعتاً نباید همه چیز را به مذاکرات گره بزنیم.

هم‌اکنون ما تحت تحریم هستیم، اما همچنان فعالیت‌های اقتصادی و تجاری خود را انجام می‌دهیم و فروش نفت خود را داریم. آن‌ها می‌خواهند فروش نفت ما را به صفر برسانند، اما نتوانستند. چراکه ظرفیت‌های مختلفی وجود دارد. ما نباید تمام مقدرات کشور را به مذاکره گره بزنیم. وی خاطرنشان کرد: اگر از طریق مذاکره نتوانستیم تحریم‌ها را رفع کنیم، خیلی هم عالی است و این اقدام بدی نیست و باید این کار را انجام دهیم. اما اگر آن‌ها خواستند از بستر مذاکره سوءاستفاده کنند، طبیعتاً نباید همه چیز را به مذاکرات گره بزنیم.